
1 z 41 

 

 

Č. j. MD-35765/2023-550/63 
Evidenční číslo smlouvy MD: S-114-930/2023 

Evidenční číslo smlouvy SFDI: CES 33/2024 

Evidenční číslo smlouvy ŘSD: RSD-251146/2024 

 

Smlouva o poskytování služeb 
„Poskytování služeb právního, finančního, ekonomického a technického 

poradenství před a v průběhu zadávacího řízení na výběr koncesionáře pro 
projekt PPP D35“ 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

1. Česká republika – Ministerstvo dopravy 
se sídlem:  nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO:  66003008 

DIČ: CZ66003008 

zastoupená:  Ing. Lenkou Hamplovou, vrchní ředitelkou sekce ekonomické a 
infrastrukturní na základě pověření ministra dopravy č.j. MD-
35765/2023-930/3 ze dne 25. 10. 2023  

kontaktní osoba: 

bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

č.ú.: 22027001/0710 

  

(dále samostatně jen „Ministerstvo dopravy“) 

a 

Státní fond dopravní infrastruktury 

se sídlem: Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 

IČO: 70856508 

zastoupený: Ing. Zbyňkem Hořelicou, ředitelem 

kontaktní osoba: 

bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

č.ú.: 1006-9324001/0710 

  

(dále samostatně jen „SFDI“) 

a 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

se sídlem: Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 

IČO: 65993390 

zastoupený: Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem 

kontaktní osoba: 

bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

č.ú.: 10006-15937031/0710 

  

(dále samostatně jen „ŘSD“) 

 

(dále společně jen jako „Objednatel“) 

 

 



2 z 41 

 

 

2.  White & Case, s.r.o., advokátní kancelář  

se sídlem:  Na příkopě 854/14, 110 00 Praha 1 

IČO:  07744536 

DIČ: CZ07744536 

zastoupená:  Mgr. Vítem Stehlíkem, jednatelem 

bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka 
Bucharova 2641/14, 158 02 Praha 5 

č.ú.: 2043950101/2600 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeným Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 306802 

a 

 

PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. 

se sídlem:  Hvězdova 1734/2c, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČO:  61063029 

DIČ: CZ61063029 

zastoupená:  Janem Brázdou, na základě plné moci 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
43246 

a 

 

SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o. 

se sídlem:  Bucharova 1314/8, Stodůlky, 158 00 Praha 5 

IČO:  06943187 

DIČ: CZ06943187 

zastoupená:  Petrem Vašinou, jednatelem 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
291808 

a 

 

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 

se sídlem:  Národní 984/15, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO:  48588733 

DIČ: CZ48588733 

zastoupená:  Ing. Janem Loškem, Ph.D. a Ing. Michalem Babičem, jednateli 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
14051 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 



3 z 41 

 

 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen „Smluvní strany“ a samostatně „Smluvní 
strana“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a v úmyslu být touto 
smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění smlouvy: 

  



4 z 41 

 

 

Úvodní ustanovení 

 

A. Odesláním oznámení k uveřejnění zahájil Objednatel dne 31. 10. 2023 zadávací řízení 
nadlimitní veřejné zakázky na služby vedené pod názvem „Poskytování služeb právního, 
finančního, ekonomického a technického poradenství před a v průběhu zadávacího řízení 
na výběr koncesionáře pro projekt PPP D35“, (dále jen „Veřejná zakázka“) vedené formou 
otevřeného řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Veřejná zakázka byla zadávána v režimu 
společného zadávání dle § 7 ZZVZ na základě smlouvy o společném zadávání evidovaném 
Ministerstvem dopravy pod č. smlouvy S 113 930/2023 uzavřené dne 31. 10. 2023. 

B. Nabídka Poskytovatele byla v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky vyhodnocena jako 
nejvhodnější, přičemž v návaznosti na rozhodnutí Objednatele o výběru nejvhodnější 
nabídky je mezi Objednatelem a Poskytovatelem uzavírána tato smlouva. 

C. Nestanoví-li tato smlouva dále jinak, je subjektem oprávněným jednat za Objednatele 
Ministerstvo dopravy, kdy se má za to, že jednání učiněná vůči Poskytovateli Ministerstvem 
dopravy se považují za jednání učiněná Objednatelem. 

D. Smluvní strany se dohodly, že v případech, kdy tato smlouva nestanoví jinak, bude jednání 
Poskytovatele učiněné v souvislosti s touto smlouvou vůči Ministerstvu dopravy považováno 
za jednání učiněné vůči Objednateli. 

E. Poskytovatel prohlašuje, že je osobou plně způsobilou k právním jednáním, a že je 
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a plnit práva a povinnosti v této smlouvě stanovené. 

F. Poskytovatel prohlašuje, že se důkladně seznámil se zadávacími podmínkami Veřejné 
zakázky, touto smlouvou, a že je mu znám předmět a rozsah činností, které bude na základě 
této smlouvy povinen poskytnout Objednateli. Poskytovatel v této souvislosti prohlašuje, že 
cenu za poskytnutí plnění stanovil po náležitém posouzení zadávacích podmínek Veřejné 
zakázky s profesionální péčí a se zohledněním rizik spojených s realizací předmětu plnění 
této smlouvy. 

 
Článek I. 

Předmět a obsah smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb právního, finančního, ekonomického 
a technického poradenství před a v průběhu zadávacího řízení na výběr koncesionáře pro 
projekt PPP D35 (dále jen „Projekt“), včetně poradenství pro uzavření příslušných smluv 
Objednatelem tak, jak byl Projekt definován v zadávacích podmínkách pro Veřejnou 
zakázku, která předcházela uzavření této smlouvy (zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy). Poskytovatel se zavazuje řádně poskytovat služby 
dle této smlouvy a Objednatel se zavazuje za řádné plnění předmětu této smlouvy zaplatit 
Poskytovateli cenu podle čl. III. této smlouvy. 

2. Poskytovatel poskytne služby dle odst. 1 tohoto článku v souladu s touto smlouvou, jeho 
nabídkou a zadávací dokumentací k Veřejné zakázce. V případě rozporu mezi těmito 
dokumenty mají přednost jejich ustanovení v tomto pořadí: smlouva, zadávací 
dokumentace, nabídka Poskytovatele. 

3. Poskytovatel v rámci plnění dle předmětu této smlouvy poskytne Objednateli následující 
služby: 

a) Management plnění smlouvy 

• Vypracování a průběžná aktualizace strukturovaného plánu plnění předmětu této 
smlouvy zahrnující postupy k plnění předmětu této smlouvy, plán a míra zapojení 
jednotlivých členů realizačního týmu v průběhu plnění této smlouvy, posouzení 



5 z 41 

 

 

vytíženosti jednotlivých členů realizačního týmu a rozdělení konkrétních úkolů mezi 
jednotlivé členy realizačního týmu, a to včetně konkretizovaného harmonogramu plnění 
předmětu této smlouvy. 

• Zabezpečení vypracování a údržba rozhodovacího řetězce a rozdělení klíčových 
odpovědností mezi jednotlivé členy realizačního týmu a mezi Objednatele. Tímto není 
dotčena skutečnost, že Poskytovatel není oprávněn přenášet odpovědnost za plnění 
předmětu této smlouvy na Objednatele. 

• Koordinace plnění předmětu této smlouvy a koordinace jednotlivých členů realizačního 
týmu. 

• Vypracování a zavedení systému ukládání a správy dokumentů v průběhu realizace 
předmětu plnění této smlouvy v rámci cloudového úložiště zřízeného pro tyto účely 
Objednatelem (dále jen „Cloudové úložiště“) 

• Zabezpečení identifikace a monitorování rizik v průběhu plnění předmětu této smlouvy 
a zabezpečení identifikace rizik v souvislosti s Projektem. 

• Porovnání organizačních, časových, finančních a jiných dopadů na Poskytovatele a na 
Objednatele při různých variantách vedení zadávacího řízení na výběr koncesionáře 
Projektu. 

• Management plnění této smlouvy zajistí jeden z členů realizačního týmu. 

b)  Právní poradenství 

• Vypracování veškerých právních částí kvalifikační a soutěžní dokumentace pro 
zadávací řízení na výběr koncesionáře pro Projekt, vč. smluvní dokumentace, pro 
možnost zahájení, zdárný průběh a úspěšné ukončení zadávacího řízení na výběr 
koncesionáře pro Projekt, vč. smluvní části zajišťované při Finančním uzavření 
Projektu. 

• Poskytování právních konzultací pro Objednatele v souvislosti s přípravou a samotným 
průběhem zadávacího řízení pro Projekt. 

• Vypracování, případně připomínkování, podkladů, stanovisek, návrhů, odpovědí, 
vč. vysvětlení zadávací dokumentace pro zadávací řízení na výběr koncesionáře pro 
Projekt, návrhů vypořádání případných námitek vznesených v rámci zadávacího řízení 
na výběr koncesionáře pro Projekt a smluv podle aktuálních požadavků Objednatele 
v souvislosti s přípravou a samotným průběhem zadávacího řízení pro Projekt 
z právního hlediska. 

• Poskytování právního poradenství při řešení majetkoprávních záležitostí při přípravě 
Projektu. 

• Zastupování Objednatele v případných řízeních vedených Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže v souvislosti se zadávacím řízením na výběr koncesionáře 
pro Projekt. 

• Poskytování dalších právních služeb a právní podpory pro Objednatele, vypracování 
právních stanovisek a dalších souvisejících písemností a aktivní účast při řešení 
jakýchkoliv právních záležitostí v souvislosti s přípravou a realizací Projektu do doby 
jeho Finančního uzavření. 

• Poskytování právního poradenství ve vztahu k implementaci metody BIM, ang. Building 
Information Modeling (dále jen „BIM“); vypracování podkladů, návrhů a řešení pro 
efektivní využití BIM zúčastněnými stranami Projektu, přípravu dokumentace a 
podkladů s ohledem na implementaci BIM, návrhů na vytvoření (1) společného 
datového prostředí, angl. Common Data Environment (dále jen „CDE“) a (2) plánu 
realizace BIM, angl. BIM Execution Plan (dále jen „BEP“) a (3) obecných požadavků na 



6 z 41 

 

 

BIM a specifikování (4) požadavků určení detailu modelu BIM, angl. Employer 
Information Requirement (dále jen „EIR“). 

c) Finanční a ekonomické poradenství 

• Vypracování veškerých finančních a ekonomických částí kvalifikační a soutěžní 
dokumentace, včetně smluvní dokumentace, pro zahájení, zdárný průběh a úspěšné 
ukončení zadávacího řízení na výběr koncesionáře pro Projekt, včetně Finančního 
uzavření Projektu a zajištění komunikace s multilaterálními financujícími institucemi, 
s cílem přizpůsobit v případě potřeby Projekt tak, aby byl pro tyto instituce 
financovatelný, a to s důrazem především na potřebu zajištění části Projektu 
prostřednictvím seniorního financování Evropskou investiční bankou, angl. European 
Investment Bank (dále jen „EIB“), a Evropskou bankou pro obnovu a rozvoj, angl. 
European Bank for Reconstruction and Development (dále jen „EBRD“). 

• Poskytování komplexních konzultací v rámci ekonomického a finančního poradenství 
v souvislosti s přípravou a průběhem zadávacího řízení pro Projekt. 

• Vypracování a připomínkování podkladů, stanovisek, návrhů, odpovědí a smluv podle 
aktuálních požadavků Objednatele v souvislosti s přípravou a samotným průběhem 
zadávacího řízení pro Projekt z finančního a ekonomického hlediska (včetně daňových 
otázek, otázek pojištění, účetnictví apod.). 

• Poskytování ekonomického a finančního poradenství v souvislosti s případnými 
řízeními vedenými Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže v souvislosti se 
zadávacím řízením na výběr koncesionáře pro Projekt. 

• Vytvoření finančního modelu pro ověřování parametrů Projektu v průběhu jeho přípravy 
a vytvoření zabezpečeného kalkulačního nástroje pro potřeby Objednatele sloužícího 
pro výpočet plateb za dostupnost, resp. výpočet srážek a kompenzací podle 
koncesionářské smlouvy, předání plně funkční verze těchto nástrojů Objednateli, a 
následné poskytování potřebné uživatelské podpory po dobu trvání této smlouvy. Pod 
pojmem poskytování uživatelské podpory se rozumí dále i vyškolení personálu 
Objednatele pro práci s těmito nástroji v předpokládaném počtu 8 osob. V případě, že 
bude nástroj zpracován v softwaru, kterým Objednatel nedisponuje, bude součástí 
předání tohoto kalkulačního nástroje i příslušná licence k softwaru umožňující 
Objednateli využívání a úpravy tohoto nástroje. Cena za licenci je obsažena v ceně za 
poskytované služby. 

• Aktualizace finančního modelu, který stanoví hodnotu za peníze. Aktualizovaný finanční 
model a přepočtená hodnota za peníze bude sestavena před okamžikem podání 
konečných nabídek tak, jak bude definováno ve výzvě k podání nabídek.  

• Poskytování dalších služeb finančního a ekonomického poradenství a podpory pro 
Objednatele, vypracování stanovisek a dalších souvisejících písemností a aktivní účast 
při řešení jakýchkoliv záležitostí finančního a ekonomického charakteru v souvislosti 
s přípravou a realizací Projektu. 

d) Technické poradenství 

• Vypracování veškerých technických částí kvalifikační a soutěžní dokumentace, včetně 
smluvní dokumentace, pro možnost zahájení, zdárný průběh a úspěšné ukončení 
zadávacího řízení na výběr koncesionáře pro Projekt, včetně Finančního uzavření 
Projektu a zajištění komunikace s multilaterálními financujícími institucemi, s cílem 
přizpůsobit v případě potřeby Projekt tak, aby byl pro tyto instituce financovatelný a s 
důrazem především na potřebu zajištění části seniorního financování prostřednictvím 
EIB a EBRD. 

• Poskytování komplexních konzultací v rámci technického poradenství pro Objednatele 
v souvislosti s přípravou a samotným průběhem zadávacího řízení pro Projekt. 



7 z 41 

 

 

• Vypracování a připomínkování podkladů, stanovisek, návrhů, odpovědí podle 
aktuálních požadavků Objednatele v souvislosti s přípravou a samotným průběhem 
zadávacího řízení pro Projekt z technického hlediska. 

• Poskytování technického poradenství v souvislosti s případnými řízeními vedenými 
Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže v souvislosti s Projektem. 

• Spolupráce se zpracovateli Projektových dokumentací Projektu při vytváření podkladů 
nezbytných pro úspěšné zahájení a průběh zadávacího řízení na výběr koncesionáře 
pro Projekt. V případě potřeby poskytování konzultací k technickým aspektům v místě 
plánované stavby Projektu či v místě sídla zpracovatelů projektové dokumentace. 

• Poskytování technického poradenství při řešení majetkoprávních záležitostí při 
přípravě Projektu. 

• Poskytování dalších služeb technického poradenství/podpory Objednateli, vypracování 
stanovisek a dalších souvisejících písemností a aktivní participace při řešení jakýchkoliv 
záležitostí technického charakteru v souvislosti s přípravou a realizací Projektu. 

• Předmětem poskytovaných služeb není fyzické provedení průzkumných prací, které 
mohou být nezbytné pro provedení potřebného due diligence u zahrnutých 
provozovaných úseků, resp. u úseků, které mají být nově vystavěné. Objednatel 
disponuje většinou potřebných průzkumů u plánovaných novostaveb. Objednatel zajistí 
případné provedení dodatečných fyzických průzkumných prací separátně od předmětu 
plnění této smlouvy v rozsahu, který s technickým členem realizačního týmu vzájemně 
písemně odsouhlasí jako nezbytný.  

• Poskytování technického poradenství ve vztahu k implementaci metody BIM; 
vypracování podkladů, návrhů a řešení pro efektivní využití BIM zúčastněnými stranami 
Projektu, přípravu dokumentace a podkladů s ohledem na implementaci BIM, návrhů 
na vytvoření (1) CDE a (2) BEP a (3) obecných požadavků na BIM a specifikování (4) 
EIR.  

• Sběr, posouzení a vypracování podkladů pro identifikaci a stanovení vhodných 
technických, finančních a právních kvalifikačních kritérií. 

• Vypracování technických specifikací s popisem rozložení smluvních odpovědností 
a povinností mezi soukromým a veřejným sektorem v rámci Projektu, včetně požadavku 
na kvalitu a výkon poskytování dostupnosti služeb veřejné infrastruktury. 

• Navrhování technických metrik a klíčových výkonnostních ukazatelů plnění smluvních 
vztahů, angl. Key Performance Indicators (KPIs). 

• Vypracování smluvních ustanovení ve vztahu k plnění regulatorních požadavků na 
dodržování environmentálních a sociálních standardů, angl. Environmental and Social 
Standards (E&S), výkonnostních ukazatelů, vypracování akčního plánu pro 
předcházení a přizpůsobení se E&S rizikům, vypracování doporučení a rozložení 
odpovědností v plnění E&S výkonnostních ukazatelů.  

4. Smluvní strany se dohodly, že předpokládaný rozsah poskytovaných služeb pro období 
následujícího měsíce bude vždy před zahájením poskytování služeb v konkrétním 
kalendářním měsíci projednán a odsouhlasen kontaktními osobami Objednatele. 
Objednatel je povinen s Poskytovatelem návrh předpokládaného rozsahu poskytovaných 
služeb dle předchozí věty bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních 
dnů od jeho obdržení projednat a odsouhlasit nebo sdělit ve stejné lhůtě Poskytovateli své 
připomínky. Nebude-li předpokládaný rozsah poskytovaných služeb odsouhlasen 
Objednatelem, je Poskytovatel povinen předložit Objednateli k projednání a schválení 
upravený předpokládaný rozsah poskytovaných služeb, reflektující připomínky 
Objednatele, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů po 
obdržení připomínek Objednatele. Poskytovatel i Objednatel jsou oprávněni v průběhu 
plnění smlouvy změnit na základě písemného oznámení své kontaktní osoby uvedené na 
titulní straně této smlouvy. 



8 z 41 

 

 

5. Základním komunikačním jazykem v rámci plnění předmětu této smlouvy je český jazyk. 
Veškeré finální výstupy plnění předmětu této smlouvy budou ze strany Poskytovatele 
předloženy v českém i anglickém jazyce. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu plnění 
předmětu této smlouvy dle své potřeby vyzvat Poskytovatele k předložení konkrétních 
informací či dokumentů, představujících dílčí plnění, v českém jazyce.  

6. Každý člen realizačního týmu musí ovládat český jazyk na komunikativní úrovni se znalostí 
odborné terminologie týkající se předmětu této smlouvy. Pokud některý z členů 
realizačního týmu tento požadavek nesplňuje, Poskytovatel je povinen zajistit na vlastní 
náklady překlad do českého jazyka.  Náklady na překlad do českého jazyka jsou součástí 
ceny ve smyslu článku III odst. 1 této smlouvy.  

 
  



9 z 41 

 

 

Článek II. 

Doba a místo plnění 

1. Poskytovatel zahájí plnění předmětu této smlouvy bez zbytečného odkladu po nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 21 měsíců ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že je srozuměn s tím, že v uvedené době, tj. do 21 
měsíců od nabytí účinnosti musí být nejpozději dosaženo Finančního uzavření Projektu. 
Veškeré dílčí kroky při plnění předmětu této smlouvy musí být ze strany Poskytovatele 
podmíněny možností dodržení termínu plnění v délce 21 měsíců.  

4. Poskytovatel je povinen bezodkladně po nabytí účinnosti této smlouvy, nejdéle však do 
deseti (10) pracovních dní, předložit Objednateli harmonogram dílčích kroků, ze kterého 
bude vyplývat dodržení požadovaného konečného termínu plnění (dále jen 
„Harmonogram“). Harmonogram musí dále obsahovat termíny dosažení jednotlivých 
milníků uvedených v Příloze č. 2 této smlouvy a termíny odevzdávání jednotlivých dílčích 
plnění. Součástí Harmonogramu musí být rovněž vymezení předpokládaného rozsahu 
služeb, které budou Poskytovatelem poskytnuty na základě této smlouvy v období 
následujících 3 měsíců. Termíny ukončení milníků uvedených v Příloze č. 2 této smlouvy 
si pak Poskytovatel stanoví sám, s tím, že doba ve smyslu odst. 3 tohoto článku smlouvy 
musí být ze strany Poskytovatele dodržena vždy, s výjimkou ustanovení článku XI. odst. 1 
této smlouvy. Poskytovatel je povinen aktualizovat Harmonogram nejméně každé 3 
měsíce, resp. pokaždé, pokud by v rámci plnění nebyly jednotlivé milníky dosaženy v 
souladu s poslední platnou verzí Harmonogramu. 

5. Poskytovatel je povinen provádět řádně plnění předmětu této smlouvy ve lhůtách 
odpovídajících Harmonogramu, ve lhůtách stanovených touto smlouvou nebo ve lhůtách 
písemně dohodnutých s Objednatelem. Objednatel poskytne v rámci svých možností 
Poskytovateli potřebnou součinnost pro možnost dodržení těchto lhůt. 

6. Nestanoví-li tato smlouva jinak, případně nedohodou-li se Smluvní strany jinak, je místem 
plnění předmětu této smlouvy sídlo Poskytovatele. Smluvní strany se dohodly, že k předání 
všech písemných výstupů bude docházet v sídle Ministerstva dopravy v okamžiku 
akceptace dílčího plnění způsobem a formou upravenou v článku V. odst. 4 této smlouvy. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, budou veškerá jednání související s poskytovanými 
službami organizována v sídle Ministerstva dopravy.  

 
Článek III. 

Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za řádně poskytnuté služby dle předmětu této 
smlouvy činí 24 980 000,- Kč bez DPH, tj.  30 225 800,- Kč včetně DPH.  

2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy 
může být upravena pouze na základě pravidel obsažených v této smlouvě nebo 
v souvislosti se změnou sazby DPH.  

3. V celkové ceně dle odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady 
Poskytovatele související s plněním předmětu této smlouvy (vyjma dodatečných nákladů 
vzniklých v souvislosti s prodloužením lhůt plnění dle čl. XI. odst. 1 této smlouvy).  

4. V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována 
daň dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění. 



10 z 
41 

 

 

5. Maximální cena stanovená dohodou Smluvních stran pro jednotlivé milníky, stejně jako 
jednotková cena za poskytování služeb dle této smlouvy Poskytovatelem, je uvedena 
v Příloze č. 2 této smlouvy. 

 
Článek IV. 

Fakturační a platební podmínky 

1. Cena za řádné plnění předmětu této smlouvy (resp. za dílčí plnění) bude Objednatelem 
zaplacena prostřednictvím SFDI na základě faktur řádně vystavených Poskytovatelem 
adresovaných SFDI. 

2. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli žádné zálohy za plnění předmětu smlouvy 
v jakékoliv formě. 

3. Poskytovatel je oprávněn fakturovat jen skutečně a řádně provedené plnění (resp. dílčí 
plnění) předmětu smlouvy po ukončení příslušného plnění, a to po kontrole a písemném 
odsouhlasení kontaktními osobami Ministerstva dopravy a SFDI, a to dle následujících 
pravidel: 

a) Poskytovatel předloží Objednateli bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) 
pracovních dnů od konce měsíce, ve kterém byly služby poskytnuty, přehled 
poskytnutých služeb formou návrhu akceptačního protokolu splňujícího požadavky 
vymezené v čl. V odst. 3 této smlouvy (dále jen „Akceptační protokol“). Schválený 
Akceptační protokol Objednatelem dle čl. V této smlouvy je podkladem pro fakturaci. 

b) Poskytovatel je v rámci každého dílčího milníku specifikovaného v Příloze č. 2 této 
smlouvy oprávněn fakturovat Objednateli skutečně poskytnuté služby do maximálního 
rozsahu osmdesáti (80) % ceny příslušného dílčího milníku uvedené v příloze č. 2 této 
smlouvy. Zbylých dvacet (20) % ceny příslušného dílčího milníku uvedené v příloze č. 
2 této smlouvy je Poskytovatel oprávněn fakturovat až v okamžiku úspěšného dosažení 
milníku. 

4. Poskytovatel je povinen k faktuře přiložit Akceptační protokol odsouhlasený Ministerstvem 
dopravy a SFDI a podepsaný kontaktními osobami Ministerstva dopravy a SFDI, jako 
doklad o skutečně a řádně poskytnutých službách Poskytovatelem; náležitosti 
Akceptačního protokolu stanoví článek V. této smlouvy. 

5. Faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat evidenční čísla této smlouvy uvedená 
v záhlaví této smlouvy, název této smlouvy a náležitosti daňového dokladu stanovené 
právními předpisy.  

6. Smluvní strany se dohodly, že cena plnění poskytnutá Poskytovatelem dle této smlouvy je 
splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury 
Poskytovatelem SFDI. 

7. Zaplacením ceny za poskytované služby (resp. dílčí plnění) se rozumí den odeslání 
fakturované částky z účtu SFDI na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, který musí 
odpovídat číslu účtu uvedenému v úvodu této smlouvy. Případnou změnu čísla účtu je 
Poskytovatel povinen SFDI písemně oznámit a na zpětný dotaz SFDI opětovně písemně 
potvrdit. 

8. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, údaje budou neúplné nebo 
nesprávné nebo nebudou splněny podmínky dle tohoto článku smlouvy, je SFDI oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě splatnosti Poskytovateli k opravě či doplnění, aniž se tím dostane do 
prodlení; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury SFDI. 

 



11 z 
41 

 

 

Článek V. 

Předání a převzetí plnění 

1. Předávání a převzetí jednotlivých písemných výstupů (i dílčích) bude probíhat v termínech 
obsažených v Harmonogramu. Výstupy plnění (i dílčí) budou předávány průběžně 
přednostně uložením na Cloudové úložiště, dále pak e-mailovou formou kontaktním 
osobám Ministerstva dopravy, SFDI a ŘSD. Objednatel zaslané plnění předmětu této 
smlouvy (i dílčí) předběžně odsouhlasí či vrátí Poskytovateli k dopracování s určením lhůty 
pro toto dopracování v délce trvání minimálně deseti (10) pracovních dnů. V případě, že 
bude plnění Poskytovatele (i dílčí) předběžně Objednatelem odsouhlaseno, je Poskytovatel 
oprávněn zahrnout jej do Akceptačního protokolu, jinak se postupuje dle předchozí věty.  

2. Pro vyloučení všech pochybností činí Smluvní strany nesporným, že jakékoliv plnění dle 
této smlouvy se považuje za řádně a včas dokončené pouze v případě, kdy je ve lhůtě 
stanovené v této smlouvě nebo na jejím základě předáno Poskytovatelem Objednateli a 
odsouhlaseno Objednatelem. Poskytovatel bere na vědomí a zavazuje se předávat 
Objednateli plnění podléhající akceptaci Objednatelem v dostatečném předstihu tak, aby 
bylo možno zrealizovat akceptační řízení ve lhůtách stanovených v tomto čl. smlouvy. 

3. Poskytovatel předloží Objednateli návrh Akceptačního protokolu nejpozději do 5. dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za který je návrh Akceptačního protokolu 
předkládán. Návrh Akceptačního protokolu musí obsahovat minimálně: 

a) identifikaci této smlouvy; 

b) identifikaci člena realizačního týmu Poskytovatele, jehož činnost je vykazována; 

c) datum a stručný popis poskytnutí služby; 

d) doba vynaložená na poskytnuté služby jednotlivými osobami (strávený čas), kdy 
minimální vykazovaná časová jednotka je patnáct (15) minut; 

e) Identifikaci písemných výstupů zpracovaných Poskytovatelem, byly-li v příslušném 
měsíci takové písemné výstupy předávány Poskytovatelem Objednateli a 
Objednatelem schváleny dle odst. 1 tohoto článku. 

4. Podpisem Akceptačního protokolu Ministerstvem dopravy a SFDI je plnění v něm uvedené 
považováno za řádně dokončené a převzaté Objednatelem. Poskytovatel předá výstupy 
obsažené v Akceptačním protokolu kontaktním osobám Objednatele v elektronické podobě 
na flash disku a zároveň je uloží na Cloudové úložiště.  

5. Zjistí-li Objednatel při posuzování návrhu Akceptačního protokolu vady v plnění předmětu 
této smlouvy, a to i ve vztahu k plněním, které již byly Objednatelem předběžně 
odsouhlaseny ve smyslu odst. 1 tohoto článku smlouvy, je povinen sepsat o tom zápis 
s uvedením zjištěných vad a předat jej Poskytovateli. Lhůta pro odstranění vad činí deset 
(10) pracovních dnů, nestanoví-li Objednatel písemně lhůtu delší. Do odstranění těchto vad 
není Objednatel povinen schválit poskytnuté služby, podepsat Akceptační protokol a 
zaplatit sjednanou cenu. 

6. Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré výstupy z poskytovaných služeb a na vyžádání 
je kdykoliv, a to i opakovaně poskytnout Objednateli. 

 
Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat řádně a včas služby podle této smlouvy, přičemž 
odpovídá za jejich správnost, úplnost a kvalitu. 

2. Poskytovatel poskytuje své služby s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a 
schopností, na vlastní odpovědnost, dle požadavků Objednatele, přičemž sleduje 
oprávněné zájmy Objednatele. 



12 z 
41 

 

 

3. Poskytovatel bezodkladně oznámí Objednateli všechny okolnosti, které zjistil v průběhu 
plnění této smlouvy a které mohou mít vliv na řádné plnění předmětu této smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn vstupovat do procesu prací souvisejících s plněním předmětu této 
smlouvy a usměrňovat plnění předmětu této smlouvy zejména v souvislosti se změnami 
právních a dalších předpisů souvisejících s plněním předmětu smlouvy. Poskytovatel je 
povinen změny právních a dalších předpisů souvisejících s plněním předmětu smlouvy 
monitorovat a o případných změnách právních a dalších předpisů souvisejících s plněním 
předmětu smlouvy Objednatele informovat bez zbytečného odkladu.  

5. Objednatel poskytne Poskytovateli v rámci svých možností bez zbytečného odkladu 
informace a podklady i jinou nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné plnění předmětu 
smlouvy. 

6. Poskytovatel na požádání informuje Objednatele o průběhu plnění předmětu této smlouvy 
a řídí se jeho doplňujícími pokyny a připomínkami k plnění předmětu smlouvy. V případě, 
že Poskytovatel bude považovat pokyn Objednatele za nevhodný, popř. ohrožující řádné 
dokončení předmětu plnění této smlouvy, je povinen Objednatele na tuto skutečnost 
prokazatelným způsobem upozornit. Objednatel se na základě tohoto upozornění 
rozhodne, zda na pokynu nebo připomínce i nadále trvá a toto své rozhodnutí 
prokazatelným způsobem oznámí Poskytovateli, v takovém případě však Poskytovatel 
neodpovídá za následky, na něž Objednatele řádně upozornil. 

7. V případě, že Objednatelem budou zjištěny nedostatky v průběhu plnění předmětu této 
smlouvy, je Poskytovatel tyto nedostatky bez nároku na navýšení finančního plnění 
neprodleně odstranit, nejdéle však do deseti (10) pracovních dnů od jejich identifikace 
Objednatelem, nestanoví-li Objednatel písemně lhůtu delší.  

8. Řádným předáním výstupů poskytovaných služeb přecházejí na Objednatele veškerá 
práva k jejich užití podle odst. 9 tohoto článku. 

9. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Objednateli výhradní, nevypověditelnou a časově 
neomezenou licenci k užití výstupů z plnění předmětu této smlouvy (popř. licenci 
k software, který bude k užití výstupů nezbytný a jímž Objednatel nedisponuje, a to 
v rozsahu nezbytném pro řádné užití těchto výstupů) a všech jejich částí, jež podle obecně 
závazných právních předpisů představují autorská díla nebo práva pořizovatele k jím 
pořízené databázi, a to všemi způsoby užití, včetně oprávnění k jejich poskytnutí třetím 
osobám a včetně práva upravovat a měnit taková autorská díla nebo databáze. Objednatel 
není ve svých právech užití výstupů služeb poskytovaných dle této smlouvy nijak omezen. 
Cena za licenci je obsažena v ceně za poskytnuté služby. 

10. Poskytovatel odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasahuje a nebude 
zasahovat do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví, a to pro jakékoliv využití v České republice i v zahraničí. 

11. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 
o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou a informace získané 
v souladu s plněním předmětu této smlouvy, jejichž obsahem mohou být důvěrné 
informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, technologie 
nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních předpisů. 
Ustanovení odst. 15 tohoto článku tím není dotčeno. 

12. Závazky podle předchozího odstavce a odst. 14 tohoto článku zůstávají v platnosti i po 
ukončení účinnosti této smlouvy. 

13. Poskytovatel není oprávněn pověřit poskytováním služeb dle této smlouvy třetí osobu 
vyjma poddodavatelů dle čl. VII. této smlouvy.  

14. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva nebo 
povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. 



13 z 
41 

 

 

15. Poskytovatel souhlasí s tím, že Objednatel tuto smlouvu, včetně všech jejích příloh a 
dodatků, uveřejní v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

16. Poskytoval je povinen dodržovat pravidla a zásady pro sociálně a environmentálně 
odpovědné zadávaní a inovace. V této souvislosti se Poskytovatel zavazuje: 

a) plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak 
z pracovněprávních předpisů, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění této smlouvy za 
Poskytovatele podílejí 

b) zajistit plnění povinností uvedených pod bodem a) výše i ze strany poddodavatelů 
Poskytovatele;  

c) řádně a včasně plnit finanční závazky svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem řádně a včas poskytnutých plnění 
souvisejících s plněním této smlouvy, a to nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů 
od přijetí příslušné faktury – daňového dokladu poddodavatele Poskytovatele;  

d) v co největší míře snižovat negativní dopad jeho činnosti při plnění této smlouvy na 
životní prostředí, zejména pak předcházet vzniku odpadů, stanovením hierarchie 
nakládání s nimi a prosazovat základní principy ochrany životního prostředí a zdraví 
lidí při nakládání s odpady.  

Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění těchto podmínek.  

17. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že plnění této Smlouvy bude zajišťováno členy 
realizačního týmu Poskytovatele uvedenými v Příloze č. 4 této smlouvy. Objednatel je 
oprávněn požadovat po Poskytovateli zajištění účasti kteréhokoliv člena realizačního týmu 
Poskytovatele na jednáních vedených v souvislosti s plněním této smlouvy, přičemž 
Poskytovatel je povinen účast takového člena realizačního týmu Poskytovatele na jednání 
zajistit, a to prezenčně nebo prostřednictvím prostředků umožňujících komunikaci na 
dálku. Poskytovatel je oprávněn z individuálního jednání omluvit účast konkrétního 
Objednatelem vyžádaného experta z důvodů hodných zvláštního zřetele, přičemž tuto 
omluvu musí Objednatel odsouhlasit minimálně jeden (1) pracovní den před zahájením 
jednání. Poskytovatel je dále pro plnění této smlouvy oprávněn využívat také Další osoby 
ve smyslu Přílohy č. 1 této smlouvy.  

18. Poskytovatel je povinen jakékoliv jím zpracovávané dokumenty v souvislosti s touto 
Smlouvou vést ve formě umožňující jejich přezkoumání a audit ze strany kontrolních 
orgánů. V případě, že bude jakýkoliv dokument související s realizací předmětu této 
smlouvy zpochybněn či rozporován kontrolním orgánem, je Poskytovatel povinen 
poskytnout Objednateli takové dokumenty a podklady, které budou kontrolním orgánem 
akceptovány s přihlédnutím k výtkám sděleným takovým kontrolním orgánem. Pokud 
nebude Objednatel schopen tyto dokumenty či podklady z důvodu nesoučinnosti 
Poskytovatele poskytnout a absence těchto dokumentů bude důvodem k udělení jakékoliv 
sankce vůči Objednateli, zavazuje se Poskytovatel Objednateli uhradit uloženou sankci v 
plné výši, a to i po ukončení této smlouvy, a to z jakéhokoliv důvodu. 

19. Objednatel je povinen zpřístupnit Poskytovateli Cloudové úložiště, a to nejpozději do deseti 
(10) pracovních dnů ode dne účinnosti této smlouvy.   

 
Článek VII. 

Poddodavatelé 

1. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu Ministerstva dopravy oprávněn 
využít pro poskytování služeb jiných poddodavatelů než těch, které jmenovitě uvedl 



14 z 
41 

 

 

v seznamu poddodavatelů předloženém v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky a 
uvedených v Příloze č. 3 této smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn udělení souhlasu podle odst. 1 tohoto článku vázat zejména na 
podmínky vztahující se k povaze poskytovaného plnění a rozsahu potenciálních 
poddodávek. Objednatel písemně informuje Poskytovatele o svém rozhodnutí do deseti 
(10) pracovních dnů ode dne obdržení písemné žádosti Poskytovatele o udělení souhlasu 
Objednatele s uzavřením poddodavatelské smlouvy a uvede důvody případného odmítnutí 
souhlasu. V žádosti o udělení souhlasu Poskytovatel vždy provede řádnou identifikaci 
potenciálního poddodavatele a doloží dokumenty, kterými prokáže odbornou kvalifikaci 
poddodavatele, resp. jeho zaměstnanců.  

3. Ustanovení o povinnosti požádat o udělení souhlasu Objednatele se vztahuje i na změnu 
v osobě poddodavatele. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele změnit osobu poddodavatele, a to ani v případě, kdy novým 
poddodavatelem je osoba již zajišťující jinou část plnění dle této smlouvy / dle seznamu 
poddodavatelů. Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého byla ve výběrovém řízení 
prokázána kvalifikace, je v průběhu plnění předmětu této smlouvy možná pouze v důsledku 
objektivně nepředvídatelných skutečností a po písemném souhlasu Objednatele, a to 
pouze za předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže splnění kvalifikace minimálně v 
rozsahu jako poddodavatel původní. Ustanovení čl. VIII této smlouvy tím nejsou dotčena. 

4. Žádná poddodavatelská smlouva nezakládá smluvní vztahy mezi Objednatelem 
a poddodavatelem. Objednatel v zadávací dokumentaci nestanovil podmínky dle ust. § 106 
ZZVZ, toto ustanovení se tedy nepoužije, a Objednatel nebude tak za žádných okolností 
poskytovat úhrady přímo poddodavatelům. 

5. Poskytuje-li Poskytovatel Objednateli část plnění vyplývající z této smlouvy prostřednictvím 
poddodavatele, je za veškerá taková plnění poddodavatele odpovědný Poskytovatel sám, 
jako kdyby tato plnění byla poskytována Poskytovatelem. Tato odpovědnost nemůže být 
dotčena skutečností, že Objednatel udělil souhlas s uzavřením poddodavatelské smlouvy.  

6. V případě, že Objednatel shledá, že plnění z této smlouvy uskutečněné poddodavatelem 
nedosahuje potřebných kvalit, je vadné nebo nevykazuje jiné náležitosti požadované 
Objednatelem, nebo že sám poddodavatel není subjektem kompetentním pro provádění 
plnění z této smlouvy, případně pokud Objednatel má ve vztahu k budoucím plněním ze 
strany poddodavatele o těchto skutečnostech důvodnou pochybnost, je oprávněn 
požadovat, aby Poskytovatel neprodleně svěřil takto identifikovanou část plnění jinému 
poddodavateli, nebo se ujal této části plnění sám.  

7. Zajištění plnění, která Poskytovatel svěří poddodavateli, není poddodavatel oprávněn bez 
souhlasu Objednatele zadat třetím osobám. 

8. Uzavření jakékoliv poddodavatelské smlouvy nebo uskutečnění jakéhokoliv smluvního 
plnění poddodavatelem bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, případně 
jakákoliv změna v osobě poddodavatele bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele, mají-li se tito poddodavatelé podílet na plnění závazků Poskytovatele 
vyplývajících z této smlouvy, mohou být důvodem pro odstoupení Objednatele od smlouvy 
podle čl. XI. odst. 2 písm. b) této smlouvy.  

 
Článek VIII. 

Nahrazování členů realizačního týmu 

1. Poskytovatel je oprávněn poskytovat služby, které jsou předmětem této smlouvy, pouze 
prostřednictvím zaměstnanců a jiných osob odborně způsobilých k poskytování služeb dle 
této smlouvy (tzv. členů realizačního týmu) jejichž seznam a profesní životopisy byly 
uvedeny v nabídce Poskytovatele. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele provádět žádné změny oproti členům realizačního týmu 
uvedeným v tomto seznamu.  



15 z 
41 

 

 

2. Poskytovatel je povinen navrhnout Objednateli nahrazení člena realizačního týmu 
v následujících případech:  

a) smrt, nemoc nebo úraz člena realizačního týmu, pokud nemoc nebo úraz člena 
realizačního týmu znemožňuje Poskytovateli řádně plnit předmět této smlouvy, 

b) v případě, že je nezbytné nahradit člena realizačního týmu z důvodů, které 
Poskytovatel nemůže ovlivnit (např. ukončení pracovního poměru apod.).  

3. V průběhu poskytování plnění dle této smlouvy je na základě písemné a zdůvodněné 
žádosti Poskytovatel oprávněn požádat Objednatele o nahrazení člena realizačního týmu 
z důvodů zvláštního zřetele hodných. Objednatel není povinen takové žádosti vyhovět.  

4. V průběhu poskytování plnění dle této smlouvy je na základě písemné a zdůvodněné 
žádosti Objednatel oprávněn požádat Poskytovatele o nahrazení člena realizačního týmu, 
pokud se domnívá, že člen realizačního týmu nepracuje efektivně nebo neplní své 
povinnosti v souladu s touto smlouvou a Poskytovatel je povinen takového člena 
realizačního týmu nahradit nejpozději do 3 měsíců od obdržení žádosti Objednatele.  

5. V případě, že je nezbytné člena realizačního týmu nahradit, musí náhradní člen 
realizačního týmu disponovat minimálně takovou zkušeností a kvalifikací, jaká byla pro 
uvedeného člena realizačního týmu Poskytovatele požadována v zadávací dokumentaci 
Veřejné zakázky předcházející uzavření této smlouvy, kdy v případě, kdy byla zkušenost 
člena realizačního týmu předmětem hodnocení v rámci zadávacího řízení, musí náhradní 
člen realizačního týmu disponovat minimálně srovnatelnou kvalifikaci a zkušenosti jako 
nahrazovaný člen realizačního týmu. V případě, že Poskytovatel není schopen zajistit 
takovou náhradu, je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy dle čl. XI. odst. 2 písm. c) 
této smlouvy.  

6. Jakékoliv dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s náhradou člena realizačního týmu 
Poskytovatele nese Poskytovatel. V případě, že není člen realizačního týmu Poskytovatele 
nahrazen okamžitě, příp., že se neujme svých funkcí s okamžitou platností, je Objednatel 
oprávněn vyzvat Poskytovatele, aby k provedení řádného plnění předmětu této smlouvy 
přidělil dočasně jiného řádně kvalifikovaného člena realizačního týmu, který bude provádět 
řádné plnění až do doby, kdy náhradní člen realizačního týmu převezme své funkce a 
začne řádně provádět plnění předmětu této smlouvy, případně je Objednatel oprávněn 
vyzvat Poskytovatele, aby přijal jiná vhodná opatření, kterými bude dočasná nepřítomnost 
schváleného náhradního člena realizačního týmu řešena. 

 
Článek IX. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení, odpovědnost za škodu 

1. V případě prodlení Poskytovatele s řádným a bezvadným dokončením příslušného dílčího 
milníku vymezeného v Příloze č. 2 této smlouvy ve lhůtách stanovených aktuálně platným 
Harmonogramem, nejedná-li se o prodlení z důvodů na straně Objednatele, je Poskytovatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých) za každý, byť započatý, den prodlení. 

2. V případě prodlení Poskytovatele s předložením aktualizovaného Harmonogramu 
způsobem v této smlouvě stanoveným a nejedná-li se o prodlení z důvodů na straně 
Objednatele, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč 
(slovy: pět tisíc korun českých) za každý, byť započatý, den prodlení. 

3. V ostatních případech prodlení Poskytovatele s řádným a bezvadným poskytnutím služeb 
dle předmětu této smlouvy ve lhůtách stanovených dle této smlouvy nebo z ní vyplývajících, 
a nejedná-li se o prodlení z důvodů na straně Objednatele, je Poskytovatel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokuty ve výši 3 000,- Kč (slovy: tři tisíce korun českých) za každý, byť 
započatý, den prodlení. 



16 z 
41 

 

 

4. Ustanovení odst. 1–3 tohoto článku smlouvy se nepoužijí v případech, kdy prodlení 
Poskytovatele bude způsobeno okolnostmi, které Poskytovatel nemohl, ani při vynaložení 
veškeré odborné péče, kterou od něj lze rozumně očekávat, efektivně ovlivnit. Oprávnění 
k určení, zda ta či ona okolnost mohla či nemohla být efektivně ovlivněna ze strany 
Poskytovatele, přináleží Objednateli. 

5. V případě, že Poskytovatel nedodrží lhůtu pro odstranění vad podle čl. V. odst. 5 nebo čl. 
VI odst. 7 této smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení. 

6. V případě porušení povinnosti Poskytovatelem dle čl. VI. odst. 11 této smlouvy je 
Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 000,- Kč (slovy: 
jeden milion korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

7. V případě porušení povinnosti Poskytovatelem dle čl. VI. odst. 14 této smlouvy 
Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč (slovy: pět 
set tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

8. V případě porušení povinnosti Poskytovatelem dle čl. VI. odst. 16 této smlouvy je 
Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

9. V případě porušení povinnosti Poskytovatelem dle čl. VI. odst. 17 této smlouvy je 
Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 25 000,- Kč (slovy: dvacet 
pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

10. V případě porušení povinnosti Poskytovatelem dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy je 
Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč (slovy: pět 
set tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

11. V případě porušení povinnosti Poskytovatelem dle čl. IX. odst. 20 této smlouvy je 
Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: jedno 
sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

12. V případě porušení povinnosti Poskytovatelem dle čl. X. odst. 1 této smlouvy Poskytovatel 
zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 000,- Kč (slovy: jeden milion korun 
českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

13. Smluvní pokuta za prodlení podle odst. 1-3 a 5 tohoto článku může dosáhnout maximální 
kumulativní výše takové smluvní pokuty ve výši dvacet (20) % z celkové ceny bez DPH 
za poskytování služeb dle této smlouvy, přičemž nad tuto částku se smluvní pokuta již 
neukládá. 

14. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením není 
dotčena povinnost Poskytovatele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní 
pokutou, a Poskytovatel je i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti.  

15. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury je Poskytovatel 
oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za 
každý započatý den prodlení.  

16. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode 
dne doručení jejich písemného vyúčtování Poskytovateli. Smluvní pokutu a úrok z prodlení 
dle věty předchozí je Poskytovateli oprávněn fakturovat SFDI. 

17. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody ani na 
splnění povinnosti Poskytovatelem vyplývající z této smlouvy. 

18. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti s 
poskytováním služeb podle této smlouvy. Objednatel limituje odpovědnost Poskytovatele 
za škodu výší trojnásobku celkové smluvní částky dle této smlouvy bez DPH. 

19. V případě, že je Poskytovatelem sdružení několika subjektů, kteří podali společnou 
nabídku, odpovídají tito členové sdružení Objednateli za škodu vyplývající z plnění smlouvy 
společně a nerozdílně, přičemž Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody po 
kterémkoliv z těchto subjektů. 



17 z 
41 

 

 

20. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřené platné pojištění 
o odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s minimální výší pojistného plnění 
odpovídající nejméně trojnásobku celkové ceny dle této smlouvy bez DPH. V případě, že 
Poskytovatel využívá poddodavatele, odpovídá sám i za plnění poskytnuté poddodavateli. 
V případě, že pojistný vztah mezi Poskytovatelem či členem sdružení a pojistitelem skončí, 
je nutné sjednat nový pojistný vztah tak, aby byla zachována podmínka existence pojištění 
v předmětném rozsahu po celou dobu trvání této smlouvy. Existenci pojištění je 
Poskytovatel povinen na žádost Objednatele kdykoliv prokázat. 

21. Poskytovatel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností Objednatele, 
zejména nepředáním podkladů nezbytných pro plnění předmětu této smlouvy či předáním 
podkladů a informací věcně nesprávných, neúplných či nepravdivých. 

 
Článek X. 

Střet zájmů a zákaz konkurence 

1. Poskytovatel odpovídá za to, že v průběhu poskytování služeb dle této smlouvy se 
nedostane do střetu zájmů se zájmy Objednatele, tj. že neposkytne plnění, ani neuzavře 
smlouvu s jiným subjektem, potenciálně zainteresovaným v Projektu v době trvání této 
smlouvy. 

2. Objednatel považuje za střet zájmů mj. i situaci, kdy by Poskytovatel pod svým jménem 
poskytoval financování či jiné služby kterémukoliv z účastníků zadávacího řízení na výběr 
koncesionáře Projektu, či poskytoval financování či jiné služby spojené s Projektem jinou 
formou komukoliv jinému než Objednateli.  

3. Poskytovatel je povinen předcházet prokazatelným způsobem vzniku střetu zájmů (interní 
nastavení compliance je Poskytovatel povinen na vyžádání poskytnout Objednateli). 
Poskytovatel coby právnická osoba se nemůže účastnit Projektu v jiné roli.  

4. Je-li právnická osoba členem holdingu, z něhož jedna právnická osoba plní roli 
Poskytovatele, Objednatel připouští, aby se Projektu účastnily v jiné pozici i jiné právnické 
osoby z téhož holdingu. Další podmínkou účasti jiné právnické osoby z holdingu na 
Projektu je podmínka, aby na straně Poskytovatele a jiné právnické osoby z holdingu 
působily striktně oddělené realizační týmy, a to ve smyslu oddělení personálního, datového 
a místního. 

5. V případě hrozícího, či již se vyskytnuvšího střetu zájmů je Poskytovatel povinen upozornit 
písemně Objednatele bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne či vyjde najevo, že by mohl 
jeho vznik hrozit, pokud Poskytovatel i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet 
zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

6. Poskytovatel je povinen s každým jednotlivým pracovníkem uzavřít konkurenční doložku. 
Pro účely této smlouvy se pracovníkem rozumí členové realizačního týmu, popř. další 
osoby podílející se na realizaci předmětu plnění této smlouvy, a to v zaměstnaneckém či 
obdobném poměru k Poskytovateli vč. poddodavatelského poměru.  

7. Není-li pracovník Poskytovatele jeho zaměstnancem, je Poskytovatel povinen s takovým 
pracovníkem uzavřít konkurenční doložku, jejímž předmětem bude zákaz poskytování 
služeb souvisejících s Projektem jinému dodavateli, který se jakkoliv účastní zadávacího 
řízení na výběr koncesionáře pro Projekt nebo bude poddodavatelem účastníka 
zadávacího řízení na výběr koncesionáře pro Projekt (dále jen „Jiný dodavatel“), a to v 
délce trvání pěti (5) let ve smyslu ust. § 2975 občanského zákoníku.   

8. Je-li pracovníkem zaměstnanec Poskytovatele, je Poskytovatel povinen s takovým 
pracovníkem uzavřít konkurenční doložku, jejímž předmětem bude závazek pracovníka, že 
se po skončení zaměstnání zdrží výkonu výdělečné činnosti související s Projektem pro 
Jiného dodavatele v souladu s ust. § 310 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“), a to na maximální možnou dobu dle 
tohoto ustanovení zákoníku práce. 



18 z 
41 

 

 

 
Článek XI. 

Vyhrazené změny závazku 

1. V souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ si Objednatel vyhrazuje právo opakovaně 
prodloužit dílčí termíny (milníky) i konečnou dobu plnění, pokud by objektivní okolnosti na 
straně Zadavatele či okolnosti, které dodavatel nemohl objektivně, při naložení veškeré 
náležité péče, kterou od něj lze s ohledem na jeho zkušenosti očekávat, ovlivnit, 
znemožňovaly dosažení milníku ve stanoveném termínu. Objektivními okolnostmi jsou pak 
zejména, nikoliv však výlučně, tyto skutečnosti: 

a) průtahy a zdržení ze strany orgánů statní správy, popřípadě třetích osob, 
včetně průtahů v rámci konaného správního či obdobného řízení; 

b) průtahy zadávacího řízení při výběru koncesionáře (řízení se soutěžním 
dialogem) Projektu; 

c) zásah tzv. „vyšší moci“. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany 
sjednávají, že za mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku 
Smluvní strany nepovažují překážky spojené s virem SARS-CoV-2, 
onemocnění tímto virem způsobené (také známé jako COVID-19) ani dopady 
pandemických či jiných opatření, ať už vyhlášená na celostátní nebo lokální 
úrovni, která by mohla jedna nebo druhá Smluvní strana považovat za 
mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku pro plnění dle této 
Smlouvy. 

Pokud by celková doba plnění překročila 40 měsíců, má Poskytovatel právo na úhradu 
dodatečných nákladů, které musí objektivně vynaložit v souvislosti s dalším prodlužováním. 

2. V souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ si Objednatel vyhrazuje právo za každého 
účastníka zadávacího řízení na výběr koncesionáře pro Projekt, který se bude účastnit celé 
fáze vyjednávání v rámci řízení se soutěžním dialogem pod rámec předpokládaného počtu 
čtyř (4) účastníků, doměřit Poskytovateli cenu za poskytované služby tak, že cena, která je 
Poskytovatelem stanovena dle Přílohy č. 2 této Smlouvy za položku „Soutěžní dialog“, bude 
snížena o 10 %. Stejné pravidlo bude uplatněno u položky „Nabídky vyhodnoceny“ dle 
Přílohy č. 2 této Smlouvy, kdy za úplné vyhodnocení každé nabídky pod rámec čtyř (4) 
předložených nabídek bude Poskytovateli cena za poskytované služby snížena o 10 % 
ceny dle Přílohy č. 2 této Smlouvy za předmětnou položku. Pokud účastník zadávacího 
řízení na výběr koncesionáře pro Projekt odstoupí v jeho průběhu, vztahuje se pravidlo 
krácení ceny dle tohoto odstavce Smlouvy na fakturace služeb poskytnuté od data 
odstoupení účastníka zadávacího řízení na výběr koncesionáře pro Projekt. 

3. V souladu s ustanovením § 100 odst. 3 ZZVZ si Objednatel vyhrazuje možnost využití 
jednacího řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb Poskytovatelem dle 
§ 66 ZZVZ po Finančním uzavření Projektu. Objednatel v souladu s § 100 odst. 3 ZZVZ 
vymezuje základní předmět nových služeb, potenciálně vyplývajících ze změny závazku ze 
smlouvy následovně: 

Poskytování poradenských služeb souvisejících s uzavřenou koncesionářskou smlouvou 
pro Projekt, zastupování zájmů Objednatele při jednání s koncesionářem, nezávislým 
dozorem a jinými subjekty, participujícími na realizaci procesů dle uzavřené 
koncesionářské smlouvy. Poradenskými službami se v tomto ohledu rozumí také 
vypracovávání a připomínkování podkladů, stanovisek, návrhů, odpovědí a dalších 
dokumentů, jejichž nezbytnost vyplyne z uzavřené koncesionářské smlouvy, resp. z 
následné komunikace s vybraným koncesionářem pro Projekt. Objednatel předpokládá, že 
Poskytovatel zabezpečí poskytování služeb stejným realizačním týmem, který se podílel 
na poskytování poradenských služeb předcházejících Finančnímu uzavření Projektu. 
Objednatel předpokládá průběžnou fakturaci poradenských služeb založených na využití 
tzv. opčního práva dle § 66 ZZVZ, resp. vyhrazené změny závazku shodným způsobem a 
ve stejné výši hodinové sazby jednotlivých členů realizačního týmu dle Přílohy č. 2 této 
Smlouvy. 



19 z 
41 

 

 

 
Článek XII. 

Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit:  

a) písemným odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v § 2002 občanského 
zákoníku v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou, 

b) písemným odstoupením Objednatele od smlouvy podle ustanovení § 2001 občanského 
zákoníku z důvodů uvedených v odst. 2 tohoto článku, 

c) písemnou dohodou stran podle ustanovení § 1981 občanského zákoníku, přičemž 
účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 
Nebude-li takový okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni podpisu 
této dohody smluvními stranami, 

d) písemnou výpovědí dle odst. 4 tohoto článku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit podle 
odst. 1 písm. b) tohoto článku bez nároku Poskytovatele na náhradu škody v případě:  

a)  prodlení Poskytovatele s řádným a bezvadným poskytnutím služeb ve lhůtě dle této 
smlouvy delší než čtrnáct (14) kalendářních dnů, nezjedná-li Poskytovatel nápravu ani 
v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem, která nebude kratší čtrnácti (14) 
kalendářních dnů. 

b) porušení povinností stanovených v čl. VI. odst. 1, 2, 3, 6, 7, 10, 11, 14 a 16, čl. VII. odst. 
9 a čl. X. odst. 1 této smlouvy Poskytovatelem, nezjedná-li Poskytovatel nápravu ani 
v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem, která nebude kratší čtrnácti (14) 
kalendářních dnů. 

c)  v případě, že Poskytovatel není schopen zajistit náhradního člena realizačního týmu 
dle čl. VIII. odst. 4 této smlouvy, nezjedná-li Poskytovatel nápravu ani v dodatečné 
lhůtě stanovené Objednatelem, která nebude kratší čtrnácti (14) kalendářních dnů. 

3. V písemném odstoupení musí být vždy uveden důvod odstoupení, jinak je odstoupení 
neplatné. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

4.  Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu formou doporučeného 
dopisu doručeného na adresu sídla druhé smluvní strany uvedené v úvodu této smlouvy 
nebo prostřednictvím datových schránek. Výpovědní doba činí sto padesát (150) 
kalendářních dní a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5.   Ukončením této smlouvy podle tohoto článku smlouvy není dotčen nárok na zaplacení 
smluvní pokuty, úroku z prodlení, pokud již dospěl, příp. nárok na náhradu škody 
způsobené porušením podmínek této smlouvy.  

 
Článek XII. 

Ochrana informací a osobních údajů 

1. Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jeho pracovníci do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o zpracování osobních údajů“) a/nebo ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) učiní 
veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto 
údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 



20 z 
41 

 

 

neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil Zákon o zpracování osobních údajů 
a/nebo GDPR. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za případné porušení Zákona o 
zpracování osobních údajů a/nebo GDPR z jeho strany. 

 
Článek XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Nestanoví-li smlouva jinak, veškeré změny a doplnění této smlouvy je možné provádět jen 
formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků řádně odsouhlasených a podepsaných 
oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména 
občanským zákoníkem. 

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a podepsána elektronickými podpisy 
obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany jsou 
oprávněny zajistit si autorizovanou konverzi smlouvy pro své účely v neomezeném počtu 
kopií. 

4. Není-li v této smlouvě stanovena jinak, mají pojmy v této smlouvě použité stejný význam, 
jako pojmy definované v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Zadávací dokumentace Veřejné zakázky (bez jejích příloh sloužících pro 
podání nabídek) 

Příloha č. 2: Rozklad ceny za poskytování služeb na milníky a Experty (členy realizačního 
týmu)  

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 4: Seznam členů realizačního týmu  

 

 

 

 

 

Za Objednatele:      Za Poskytovatele: 

 

v Praze dne …………………     v Praze dne ………………….  

 

 

 

……………………………………   
 …………………………………………… 

Ing. Zbyněk Hořelica     Mgr. Vít Stehlík 
Ředitel, Státní fond dopravní infrastruktury 

  jednatel White & Case, s.r.o., 
advokátní kancelář a osoba 
oprávněná jednat jménem 
pověřeného účastníka společnosti 
dodavatelů 



21 z 
41 

 

 

 

V Praze dne ……………..  

 

 

 

……..……………………… 

Ing. Lenka Hamplová  

Vrchní ředitelka Sekce ekonomické a infrastrukturní, Ministerstvo dopravy 

na základě pověření ministra dopravy č.j. MD 35765/2023-930/3 ze dne 25. 10. 2023 

 

 

V Praze dne ……………..  

 

 

 

……..……………………… 

Ing. Radek Mátl  

Generální ředitel 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
  



22 z 
41 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle § 36 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, k nadlimitní veřejné zakázce s názvem 

Poskytování služeb právního, finančního, ekonomického a 
technického poradenství před a v průběhu zadávacího řízení na 

výběr koncesionáře pro projekt PPP D35 

Druh zadávacího řízení otevřené řízení podle § 56 a násl. ZZVZ 

Režim a druh veřejné zakázky nadlimitní veřejná zakázka na služby 

Zadavatel veřejný 

Zadavatel veřejné zakázky: 
Společné zadávání veřejných 
zadavatelů: 

Česká republika – Ministerstvo dopravy a Státní fond 
dopravní infrastruktury Ředitelství silnic a dálnic ČR 

  



23 z 
41 

 

 

1 Identifikační údaje sdružení veřejných zadavatelů 

Zadavatel ve smyslu ZZVZ: Společné zadávání veřejných zadavatelů podle § 7 ZZVZ na 
základě smlouvy S-113-930/2023 

Jednající zadavatel: Česká republika – Ministerstvo dopravy 

Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO: 66003008 

Právní forma: 325 - organizační složka státu 

Zúčastněný 
zadavatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Sídlo: Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 

IČO: 65993390 

Právní forma: 332 - státní příspěvková organizace 

Zúčastněný 
zadavatel: Státní fond dopravní infrastruktury 

Sídlo: Sokolovská ul. 1955/278, 190 00 Praha 9 

IČO: 70856508 

Právní forma: 381 - fond (ze zákona) 
 

Oprávněn jednat za zadavatele: Ing. Lenka Hamplová, Ing. Martin Janeček na základě 

pověření ministra dopravy č.j. MD-35765/2023-930/3 ze dne 25.10.2023 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Martin Janeček 

e-mail: martin.janecek@mdcr.cz 
 

dále společně jen jako „Zadavatel“ 

2 Definice 

 

BEP Plán realizace BIM, angl. BIM Execution Plan (BEP), je dokument, který 
definuje plán implementace BIM. 

BIM Informační modelování staveb, angl. Building Information Modelling 
(BIM), je soubor procesů pro oblast vytváření, aktualizace a správy dat 
o stavebním objektu během celého jeho životního cyklu přípravy, 
výstavby a uvedení do provozu. 

CAPEX kapitálové výdaje, angl. capital expenditures jsou náklady na pořízení 
investičního majetku. 

CDE Společné datové prostředí, angl. Common Data Environment (CDE), je 
úložiště pro správu dat BIM.   

mailto:martin.janecek@mdcr.cz


24 z 
41 

 

 

ČNB Česká národní banka, se sídlem na adrese Na Příkopě 28, 115 03 
Praha 1. 

ČR Česká republika 

DBFM model „navrhni-postav-financuj-spravuj“, angl. Design-Build-Finance- 
Maintain, je model smluvního vztahu mezi Zadavatelem a 
koncesionářem, kdy Zadavatel přenáší na soukromý sektor veškerá 
rizika spojená s projektováním, výstavbou, financováním a údržbou 
veřejné infrastruktury a předává koncesionáři do užívání veřejnou 
infrastrukturu za účelem zajištění dostupnosti veřejných služeb. V 
modelu DBFM hradí Zadavatel koncesionáři platbu za dostupnost 
veřejné služby za to, že je veřejná služba dostupná v požadované 
kvalitě koncovým uživatelům. Zadavatel odpovídá za rizika spojená s 
provozováním veřejné infrastruktury 

DBFMO model „navrhni-postav-financuj-spravuj-provozuj“, angl. Design-Build- 
Finance-Maintain-Operate, je model smluvního vztahu mezi 
Zadavatelem a koncesionářem, kdy Zadavatel přenáší na soukromý 
sektor veškerá rizika spojená s projektováním, výstavbou, 
financováním, údržbou a provozem veřejné infrastruktury a předává 
koncesionáři do užívání veřejnou infrastrukturu za účelem zajištění 
dostupnosti veřejných služeb. V modelu DBFMO hradí Zadavatel 
koncesionáři platbu za dostupnost veřejné služby za to, že je veřejná 
služba dostupná v požadované kvalitě koncovým uživatelům. 
Koncesionář odpovídá za rizika spojená s provozováním veřejné 
infrastruktury. 

DPH daň z přidané hodnoty 

Dopravní 
infrastruktura 

dopravní infrastruktura ve smyslu ust. § 2 odst. 1 písm. m) bod 1. 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo rovnocenná 
infrastruktura ze zahraničí. 

DSP Dokumentace pro vydání stavebního povolení je projektová 
dokumentace vypracovaná ve stupni rozsahu a obsahu pro účely 
povolení stavby podle zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 

DUSP Dokumentace pro vydání společného územního a stavebního povolení 
je projektová dokumentace vypracovaná ve stupni a rozsahu pro účely 
umístění a povolení stavby podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

EBRD Evropská banka pro obnovu a rozvoj, angl. European Bank for 
Reconstruction and Development, je mezinárodní finanční instituce se 
sídlem na adrese: Five Bank Street Londýn, E14 4BG, Velká Británie. 

EIB Evropská investiční banka, angl. European Investment Bank je 
mezinárodní finanční instituce se sídlem na adrese: 98-100, boulevard 
Konrad Adenauer L-2950, Luxemburg. 

EIR požadavky detailu modelu BIM, angl. Employer Information 
Requirement (EIR), je dokument, který definuje detail a specifikace 
modelu BIM a úrovně detailu modelů v konkrétních fázích projektu. 

ESA 2010 Evropský systém vedení účtů, angl. European System of Accounts, v 
aktuální verzi.   



25 z 
41 

 

 

EU Evropská unie 

Expert člen realizačního týmu ve smyslu ust. § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ, jímž 
je prokazována technická kvalifikace 

Finanční uzavření angl. financial close; Okamžik uzavření smluv o financování projektu 
soukromým subjektem realizujícím projekt a financujícími institucemi, 
který následuje po Smluvním uzavření; jde o milník, v rámci kterého se 
mezi soukromým subjektem a financujícími institucemi smluvně 
uzavřou podmínky financování projektu ve smyslu odkládacích 
podmínek tou dobou již smluvně uzavřené smlouvy mezi veřejným a 
soukromým subjektem 

IFIs 

IČO 

mezinárodní finanční instituce, angl. international financial institutions. 

identifikační číslo organizace. 

Koncepce BIM Koncepce zavádění metody BIM v ČR je strategický rámec, který 
definuje postupy a metody pro zavádění metody BIM v ČR. 

MD ČR Ministerstvo dopravy České republiky, se sídlem na adrese: nábřeží 
Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

NEN Národní elektronický nástroj je komplexní elektronický nástroj pro 
administraci a zadávání veřejných zakázek a koncesí pro všechny 
kategorie veřejných zakázek a všechny kategorie zadavatelů sloužící v 
rámci veřejné zakázky jako profil zadavatele dle ZZVZ. 

Odpovědné 
zadávání 

zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací ve smyslu ust. § 28 odst. 1 písm. p), 
q) a r) ZZVZ 

O&M provoz a údržba; angl. Operation & Maintenance; je pro účely zadávací 
dokumentace způsob definující zajištění dlouhodobého provozu a 
údržby veřejné infrastruktury formou partnerství veřejného a 
soukromého sektoru v zadávacích podmínkách dále popsaným 
způsobem. 

PPP D4 projekt partnerství veřejného a soukromého sektoru pro oblast zajištění 
projektování, výstavby, financování, údržby a dlouhodobého provozu 
dálnice D4 a silnice I/20 v úseku Skalka u Příbramě – Krašovice u Písku 
na nějž byla uzavřena koncesionářská smlouva dne 15. 2. 2021 a k 
jehož Finančnímu uzavření došlo 29. 4. 2021. 

PPP projekt nebo projekt PPP. Pro účely posouzení technické kvalifikace a 
hodnocení je PPP projekt definován následovně: 

Projekt, jehož cílem je dosažení smluvního vztahu, formou uzavření 
smlouvy mezi soukromým a veřejným subjektem, jímž se soukromý 
sektor zavazuje zajistit financování projektu ze soukromých zdrojů a 
provedení návrhu a výstavby veřejné infrastruktury s převzetím 
vybraných rizik v projekční, výstavbové a provozní fázi a závazky k 
zajištění veřejných služeb soukromým sektorem, kde odměna 
soukromého subjektu je přímo spojena s jeho výkonem. 

Projekt projekt partnerství veřejného a soukromého sektoru pro zajištění 
projektování, výstavby, financování, údržby a dlouhodobého provozu 
dálnice D35 v úseku Opatovec – Staré Město a Staré Město- Mohelnice, 
včetně přičlenění na západě přiléhajících částí D35 Litomyšl – Janov a 
Janov – Opatovec k provozu a údržbě koncesionářem na základě 
koncesionářské smlouvy uzavírané postupem dle §18a a následujících 
zákona č. 13/1997 Sb., o   



26 z 
41 

 

 

 pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Projekt bude 
realizován modelem DBFMO pro úseky Opatovec – Staré Město a 
Staré Město – Mohelnice a modelem O&M pro úseky Litomyšl – Janov 
a Janov – Opatovec. 

ŘSD ČR Ředitelství silnic a dálnic České republiky je státní příspěvková 
organizace zřízená Ministerstvem dopravy České republiky se sídlem 
na adrese: Na Pankráci 546/56, Praha 4-Nusle, 140 00 Praha. 

SFDI Stání fond dopravní infrastruktury je fond pro oblast financování 
dopravní infrastruktury zřízený Ministerstvem dopravy České republiky 
se sídlem na adrese Sokolovská ul. 1955/278, 190 00 Praha 9. 

Smlouva Smlouva o poskytování služeb uzavřená mezi vybraným dodavatelem 
a Zadavatelem této veřejné zakázky. 

Smluvní uzavření angl. commercial close; Okamžik uzavření hlavní smlouvy o realizaci 
projektu mezi veřejným a soukromým subjektem realizujícím projekt a 
případně dalších souvisejících smluv a/nebo dokumentů nezbytných 
pro realizaci projektu formou PPP; s výjimkou smluv a/nebo 
dokumentace uzavírané či podmíněné Finančním uzavřením. 

Usnesení usnesení vlády České republiky č. 708 ze dne 24. 8. 2022, kterým vláda 
pověřuje Ministerstvo dopravy České republiky k realizaci předmětného 
úseku dálnice D35 formou DBFMO. 

VZ nebo také veřejná zakázka je tato veřejná zakázka s názvem 
Poskytování služeb právního, finančního, ekonomického 
a technického poradenství před a v průběhu zadávacího řízení na výběr 
koncesionáře pro projekt PPP D35. 

Zadavatel 
Zadavatelem je společně MD ČR, SFDI a ŘSD ČR ve smyslu § 7 ZZVZ 
na základě smlouvy o společném zadávání č. S-113- 930/2023. 

Zadávací 
podmínky 

Zadávací řízení 

zadávací podmínky jsou podmínky, kterými je definována tato veřejná 
zakázka ve smyslu § 28 odst. 1 písm. a) ZZVZ. 

zadávací řízení na výběr koncesionáře Projektu v souladu se ZZVZ a 
ZoPK. 

ZD tato zadávací dokumentace 

ZoPK Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

ZZVZ Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

3 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky na služby je poskytování komplexního právního, finančního, 
ekonomického a technického poradenství před a v průběhu Zadávacího řízení na výběr 
koncesionáře pro Projekt, včetně poradenství pro možnost uzavření příslušných smluv 
Zadavatelem. Zadavatel si dále ve smyslu § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje možnost použití 
jednacího řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb vybraným dodavatelem i po 
Finančním uzavření Projektu. Rozsah služeb vyhrazených je blíže vymezen v čl. 3.3.1 této ZD. 

Klasifikace dle CPV: 

71311210-6 Poradenství v oblasti dopravního stavitelství 

71311300-4 Poradenství v oblasti infrastruktury 



27 z 
41 

 

 

79400000-8 Podnikatelské a manažerské poradenství a související služby 

79140000-7 Právní poradenství a informace 

79412000-5 Poradenství v oblasti finančního řízení 79111000-5 Právní poradenství 

79100000-5 Právní služby 

66171000-9 Finanční poradenství 

71356300-1 Technická podpora 

71356000-8 Technické služby 

71356100-9 Technická kontrola 

3.1 Úvod 

3.1.1 Kontext 

Zájmem Zadavatele je realizovat Projekt spočívající v dokončení projektování a zajištění 
výstavby, financování, provozu a údržby nedokončeného úseku dálnice D35 v úseku Opatovec 
– Mohelnice a v zajištění provozu a údržby existujících, bezprostředně k novostavbám na 
západě přiléhajících úseků dálnice D35 v úseku Litomyšl-Janov a úseku Janov-Opatovec. 

Vláda České republiky schválila svým Usnesením1 realizaci předmětného úseku formou PPP2 

a uložila ministru dopravy zajistit zahájení zadávacího řízení pro veřejnou zakázku uvedenou v 
bodě II tohoto Usnesení, jejíž rozsah je definován v této ZD. Zadavatel pro účely projednání 
tohoto bodu ve vládě České republiky v předstihu dokončil zpracování analýzy proveditelnosti 
a výhodnosti zajištění dálnice D35 formou PPP ve srovnání s klasickými veřejnými zakázkami, 
jejíž shrnutí je obsaženo v materiálu pro jednání vlády, který je zveřejněn na webových 
stránkách MD ČR.3 Zadavatel paralelně akceleruje investorskou přípravu Projektu pro možnost 
povolení jeho realizace, která je v gesci ŘSD ČR. 

3.1.2 Podrobnější popis zahrnutých úseků 

Úseky zahrnuté do Projektu v rozsahu dokončení projektování, výstavby, financování, provozu 
a údržby navazují na provozovaný úsek části dálnice D35 končící v současné době u města 
Mohelnice a končí v plánované celistvé mimoúrovňové křižovatce u obce Opatovec. Zadavatel 
předpokládá, že v odpovědnosti koncesionáře bude využita lokalita pro umístění (vybudování) 
střediska správy a údržby tohoto svěřeného úseku právě v lokalitě Opatovec. Zadavatel tuto 
lokalitu nepředjímá jako definitivní, avšak středisko správy a údržby zde investorsky připravuje 
k možnosti využití ze strany koncesionáře. S umístěním střediska správy a údržby úzce souvisí 
i předpoklad Zadavatele zahrnout do projektu z hlediska běžné a zimní údržby též

 
1 Usnesení vlády České republiky je k dispozici na níže uvedeném odkaze: https://apps.odok.cz/attachment/- 
/down/IHOACHSCYM7C 
2 PPP - partnerství veřejného a soukromého sektoru (angl.. public-private-partnership) je model smluvního 
vztahu, mezi veřejným a soukromým subjektem pro zajištění dostupnosti veřejné infrastruktury a s ní spojených 
služeb, tj. zajištění poskytování veřejné služby koncovým uživatelům ze strany soukromého subjektu od ukončení 
výstavby do doby ukončení tohoto smluvního vztahu, kde soukromý subjekt přebírá od okamžiku Smluvního 
uzavření významná projektová rizika při výstavbě a provozu a odpovědnost za kvalitu poskytovaných služeb a jeho 
odměna je přímo spojena s jeho výkonem. 
3 K dispozici na následujícím odkaze: https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Silnicni-doprava/Pozemni- 

komunikace/Vyhodnoceni-dosavadniho-prubehu-projektu-PPP-D4-a 

https://apps.odok.cz/attachment/-/down/IHOACHSCYM7C
https://apps.odok.cz/attachment/-/down/IHOACHSCYM7C
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Silnicni-doprava/Pozemni-komunikace/Vyhodnoceni-dosavadniho-prubehu-projektu-PPP-D4-a
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Silnicni-doprava/Pozemni-komunikace/Vyhodnoceni-dosavadniho-prubehu-projektu-PPP-D4-a


28 z 
41 

 

 

úseky na západ od Opatovce, které výstavbově zajišťuje ŘSD ČR. Tyto úseky by však nebyly 
přebírány koncesionářem do plné zodpovědnosti za dostupnost, jelikož v době výběru 
koncesionáře budou teprve ve výstavbě či fázi projektování (investorské přípravy). Rozhraní 
uvažované údržby mezi ŘSD ČR a koncesionářem se nachází uprostřed úseku Litomyšl – 
Janov, kde je předpoklad zřízení služebních sjezdů pro otáčení vozidel údržby. Součástí úseku 
Opatovec – Staré Město je tunel Dětřichov v projektované délce 3983 metrů. Součástí úseku 
Staré Město – Mohelnice je tunel Maletín v projektované délce 1313 m. Zadavatel předpokládá, 
že zajištění provozu a údržby tunelů bude zodpovědností koncesionáře. 

Tabulka 1: Odhadované stavební náklady, stav a přehled přípravy, výstavby a 
provozování jednotlivých úseků Projektu4 

Č. Metoda Název 
úseku 

Délka 

[km] 

CAPEX5 

[mld. 
Kč. bez 

DPH] 

Kategorie Stav Činnosti v 
rámci 

Projektu 

#1 O&M D35 
Litomyšl – 
Janov 

10,4 - Kategorie D 
26,0/130 

Zpracovávána a 
odevzdána 
DUSP, probíhá 
inženýrská a 
majetkoprávní 
příprava. Vydáno 
společné 
povolení, podán 
rozklad. Zahájení 
výstavby možné 
nejdříve na konci 
2024. 

Do Projektu 
zahrnuto 
provozování 
a údržba 
východní 
části úseku 
po rozhraní 
služebních 
sjezdů. 

#2 O&M D35 
Janov – 
Opatovec 

11,8 - Kategorie D 
26,0/130 

Vydané 
pravomocné 
územní 
rozhodnutí a 
pravomocné 
hlavní platné 
stavební 
povolení. V 
10/2022 bylo 
zahájené 
výběrové řízení 
na zhotovitele 
stavby. Zahájení 
výstavby 
proběhlo 

Do Projektu 
zahrnuto 
provozování 
a údržba 
úseku. 

4 Údaje jsou aktuální k 21. prosinci 2022. 

5 Předpokládané stavební náklady úseku dle projektů ŘSD, včetně rezervy ve výši 10%.   



29 z 
41 

 

 

      v polovině roku 
2023. 

 

#1 DBFOM D35 
Opatovec – 
Staré 
Město, 
včetně 
přivaděče 
od D35 k 
I/35 

16,6 14,43 Kategorie D 
26,0/130 

Stavba má 
vydané 
pravomocné 
územní 
rozhodnutí a od 
10/2021 je 
zpracovávána 
DSP, na 
základě které 
bylo vydáno 
stavební 
povolení na 
hlavní trasu, 
proti kterému byl 
podán rozklad. 
K 10/2023 bylo 
vykoupeno 99 % 
pozemků v 
trvalém záboru. 
Zahájení stavby 
je plánováno v 
roce 2025. 

Do Projektu 
zahrnuto 
projektování, 
výstavba, 
financování, 
provozování a 
údržba. 

#2 DBFOM D35 Staré 
Město – 
Mohelnice 

18,2 17,69 Kategorie D 
26,0/130 

05/2021 byla 
podána žádost o 
schválení 
územního 
rozhodnutí a v 
12/2022 bylo 
vydáno územní 
rozhodnutí, 
které již nabylo 
právní moci. Od 
09/2021 probíhá 
zpracování DSP 
a inženýring pro 
získání 
stavebního 
povolení. 
Stavební   



30 z 
41 

 

 

      řízení na hlavní 
trasu se 
předpokládá 
zahájit do konce 
roku 2023. 
Zahájení 
výstavby je 
plánováno v 
roce 2025. 

 

Zdroj: MD ČR na základě údajů ŘSD ČR.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mapa 1: Schématické označení místa realizace Projektu 

Zdroj: ŘSD ČR 

10 z 
41 



32 z 41 

 

 

3.1.3 Druh zadávacího řízení při výběru koncesionáře 

Zadavatel předpokládá, že zadávací řízení na výběr koncesionáře Projektu bude realizováno postupem 
dle ZZVZ, neboť takto i stanoví ZoPK. Jako druh zadávacího řízení sleduje Zadavatel na základě dosud 
zpracovaných analýz a zkušeností z pilotního projektu PPP D4 řízení se soutěžním dialogem dle § 68 
a násl. ZZVZ. Účinné znění ZZVZ umožňuje v řízení se soutěžním dialogem omezovat počty účastníků 
Zadávacího řízení. Zadavatel předpokládá omezení počtu účastníků Zadávacího řízení, s nimiž bude 
dále jednáno v soutěžním dialogu, na počet 4 účastníků. V případě, že by požadovanou kvalifikaci 
úspěšně splnil nižší počet účastníků Zadávacího řízení, cena za poskytované služby vybranému 
dodavateli bude vyměřena dle pravidel uvedených v čl. 3.3.3 této ZD, nebo bude cena vyměřena dle 
stejných pravidel v případě, že by se Zadavatel rozhodl snížit počet účastníků soutěžního dialogu na 
počet 3 účastníků, se kterými bude v soutěžním dialogu následně jednat. Na základě koncesionářské 
smlouvy a vzhledem k jednáním v rámci soutěžního dialogu bude výsledkem poskytování služeb v rámci 
této veřejné zakázky Finanční uzavření Projektu. 

3.1.4 Platební mechanismus 

Zadavatel předpokládá využití platebního mechanismu založeného na platbě za dostupnost s případnou 
modifikací výše plateb dle skutečného objemu především těžké nákladní dopravy, jejíž objem je obtížně 
predikovatelný. Konkrétní parametry platebního mechanismu budou předmětem jednání v soutěžním 
dialogu. V úsecích svěřených koncesionáři pouze k provozu a údržbě v rozsahu běžné a zimní údržby 
se předpokládá platební mechanismus založit na principu platby za službu bez vazby na samotnou 
dostupnost dálnice ve smyslu hodnocení jejích stavebně-technických parametrů, neboť úseky budou v 
době výběru koncesionáře teprve ve výstavbě, resp. v povolovací fázi. 

3.1.5 Evropský systém vedení účtů 

Zadavatel požaduje, aby strukturování Projektu bylo sledováno v podobě, která umožní evidovat aktiva 
tohoto Projektu mimo bilanci vládního dluhu a deficitu dle platných pravidel Eurostatu v souladu s 
evropským systémem vedení účtu ESA 2010. 

3.1.6 Zapojení mezinárodních finančních institucí a využití inovativních finančních nástrojů 

Zadavatel považuje za nezbytné, aby se na financování Projektu podílely IFIs, resp. aby v rámci 
Projektu byly využity produkty, které jsou k dispozici v rámci tzv. inovativních finančních nástrojů. 
Zapojení IFIs však odvisí především od výsledných finančních podmínek, které budou strukturovány ve 
spolupráci s vybraným dodavatelem (poradcem). Poradce bude v plném rozsahu zodpovědný za 
komunikaci s IFIs a za vypořádání jejích připomínek a dotazů, včetně případné modifikace parametrů 
Projektu tak, aby splnil minimální podmínky pro zajištění financování ze zdrojů těchto IFIs, které budou 
s ohledem na celkové očekávatelné kapitálové výdaje Projektu nezbytné. 

3.1.7 Sociálně a environmentálně odpovědné zadávání, inovace 

Zadavatel při vytváření Zadávacích podmínek, včetně pravidel pro hodnocení nabídek, a výběru 
dodavatele, bude postupovat tak, aby v co nejvyšší možné míře naplnil zásady sociálně odpovědného 
zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací, jak jsou definovány v § 28 odst. 1 písm. 
p) až r) ZZVZ. Vzhledem k tomu, že jednotlivé postupy odpovědného zadávání nebyly v ZZVZ ani v 
jiném zákoně taxativně vymezeny a současně je odpovědné zadávání stále se velmi dynamicky 
vyvíjejícím institutem veřejného zadávání, Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek zvažoval 
použití zejména těch prvků odpovědného zadávání, které byly v době vytváření zadávacích podmínek 
jednoznačně vymezitelné a vymahatelné, a současně byla u nich vysoká míra jistoty, že Zadavatel jejich 
aplikací neporuší ostatní zásady uvedené v § 6 ZZVZ a také principy 3E vyplývající ze zákona č. 
320/2011 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel aplikuje v tomto zadávacím řízení níže uvedené prvky odpovědného zadávání. Použití jiných 
prvků odpovědného zadávání, které byly Zadavateli známy při vytváření této Zadávacích dokumentace, 
není vzhledem k povaze a smyslu zakázky vhodné. 



33 z 41 

 

 

Dodavatel je v tomto ohledu povinen zajistit, aby po celou dobu plnění veřejné zakázky byly naplněny 
požadavky Zadavatele na odpovědné veřejné zadávání, zejména pak: 

(a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména 
pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky 
podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů; 

(b) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to do 30 kalendářních dnů; 

(c) snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění veřejné zakázky na životní prostředí, 
zejména pak předcházením vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s nimi a 
prosazováním základních principů ochrany životního prostředí a zdraví lidí při nakládání 
s odpady. 

3.1.8 Digitalizace a informační modelování staveb Dopravní infrastruktury 

Vláda České republiky svým usnesením č. 682 schválila dne 5. září 2017 Koncepci BIM, zaměřenou na 
digitalizaci přípravy a výstavby Dopravní infrastruktury. Vzhledem ke schválené Koncepci BIM se 
Zadavatel řídí zásadami a postupy pro oblast digitalizace stavebního odvětví. 

Dále Zadavatel vzhledem k dosaženým přínosům z digitalizace a zavádění postupů BIM považuje za 
vhodné replikovat a přenést nejlepší osvědčenou praxi získanou v průběhu přípravy a výstavby PPP 
D4 na Projekt. Zadavatel v rámci Projektu očekává plnění aktivit zaměřených na implementaci BIM v 
kontextu Koncepce BIM v ČR a v souladu s předpisy pro BIM pro stavby Dopravní infrastruktury v 
aktuálním znění schváleném Centrální komisí MD ČR a metodikami, které vychází z datového 
standardu tvořeného SFDI pro stavby pozemních komunikací v majetkové správě ŘSD. 

3.2 Specifikace předmětu plnění 

Předmětem této veřejné zakázky je poskytování komplexního právního, finančního, ekonomického a 
technického poradenství před a v průběhu zadávacího řízení na výběr koncesionáře Projektu v rozsahu 
popsaném v tomto článku a čl. 3.1 této ZD, včetně poradenství pro možnost uzavření příslušných smluv 
Zadavatelem. Zadavatel vyžaduje ocenění komplexního rozsahu služeb, které jsou nezbytné k 
provedení všech formálních úkonů nutných k úspěšnému Finančnímu uzavření Projektu ve smyslu 
dodavatelem navržené koncesionářské smlouvy a příslušných ustanovení ZZVZ, ZoPK a dalších 
relevantních právních předpisů. 

3.2.1 Management plnění veřejné zakázky 

• Vypracování a průběžná aktualizace strukturovaného plánu plnění předmětu této veřejné 
zakázky zahrnující postupy k plnění předmětu této veřejné zakázky, plán a míra zapojení 
jednotlivých Expertů v průběhu plnění této veřejné zakázky, posouzení vytíženosti jednotlivých 
Expertů a rozdělení konkrétních úkolů mezi jednotlivé Experty, a to včetně konkretizovaného 
harmonogramu plnění předmětu této veřejné zakázky. Podrobnosti ve vztahu k harmonogramu 
stanoví Smlouva. 

• Zabezpečení vypracování a údržby rozhodovacího řetězce a rozdělení klíčových odpovědností 
mezi jednotlivé Experty a mezi Zadavatele. Tímto není dotčena skutečnost, že dodavatel není 
oprávněn přenášet odpovědnost za plnění předmětu veřejné zakázky na Zadavatele. 

• Koordinace plnění předmětu této veřejné zakázky a koordinace jednotlivých Expertů. 

• Vypracování a zavedení systému ukládání a správy dokumentů v průběhu realizace předmětu 
plnění této veřejné zakázky v rámci cloudového úložiště zřízeného pro tyto účely Zadavatelem 
(dále jen „Cloudové úložiště“). 

• Zabezpečení identifikace a monitorování rizik v průběhu plnění předmětu této veřejné zakázky 



34 z 41 

 

 

a zabezpečení identifikace rizik v souvislosti s Projektem. 

• Porovnání organizačních, časových, finančních a jiných dopadů na Experty a na Zadavatele při 
různých variantách vedení zadávacího řízení na výběr koncesionáře Projektu. 

• Management plnění veřejné zakázky zajistí jeden z Expertů. 

3.2.2 Právní poradenství 

• Vypracování veškerých právních částí kvalifikační a soutěžní dokumentace, vč. smluvní 
dokumentace, pro možnost zahájení Zadávacího řízení, jeho zdárný průběh a úspěšné 
ukončení, vč. smluvní části zajišťované při Finančním uzavření Projektu. 

• Poskytování právních konzultací pro Zadavatele v souvislosti s přípravou a samotným průběhem 
Zadávacího řízení. 

• Vypracování, případně připomínkování, podkladů, stanovisek, návrhů, odpovědí, vč. vysvětlení 
zadávací dokumentace, pro Zadávací řízení, návrhů vypořádání případných námitek 
vznesených v rámci Zadávacího řízení a smluv podle aktuálních požadavků Zadavatele v 
souvislosti s přípravou a samotným průběhem Zadávacího řízení z právního hlediska. 

• Poskytování právního poradenství při řešení majetkoprávních záležitostí při přípravě Projektu. 

• Zastupování Zadavatele v řízeních vedených Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže v 
souvislosti se zadávacím řízením na výběr koncesionáře pro Projekt. 

• Poskytování dalších právních služeb a právní podpory pro Zadavatele, vypracování právních 
stanovisek a dalších souvisejících písemností a aktivní účast při řešení jakýchkoliv právních 
záležitostí v souvislosti s přípravou a realizací Projektu do doby jeho Finančního uzavření. 

• Poskytování právního poradenství ve vztahu k implementaci metody BIM; vypracování 
podkladů, návrhů a řešení pro efektivní využití BIM zúčastněnými stranami Projektu, příprava 
dokumentace a podkladů s ohledem na implementaci BIM, návrhů na vytvoření CDE, BEP, 
obecných požadavků na BIM a specifikování EIR. 

3.2.3 Finanční a ekonomické poradenství 

• Vypracování veškerých finančních a ekonomických částí kvalifikační a soutěžní dokumentace, 
včetně smluvní dokumentace, pro zahájení Zadávacího řízení, jeho zdárný průběh a úspěšné 
ukončení, včetně Finančního uzavření Projektu a zajištění komunikace s IFIs, s cílem přizpůsobit 
v případě potřeby Projekt tak, aby byl pro tyto instituce financovatelný a s důrazem především 
na potřebu zajištění části seniorního financování prostřednictvím IFIs. 

• Poskytování komplexních konzultací v rámci ekonomického a finančního poradenství v 
souvislosti s přípravou a průběhem Zadávacího řízení, včetně poradenství v oblasti ESA 2010. 

• Vypracování a připomínkování podkladů, stanovisek, návrhů, odpovědí a smluv podle aktuálních 
požadavků Zadavatele v souvislosti s přípravou a samotným průběhem Zadávacího řízení z 
finančního a ekonomického hlediska (včetně daňových otázek, otázek pojištění, účetnictví 
apod.). 

• Poskytování ekonomického a finančního poradenství v souvislosti s případnými řízeními 
vedenými Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže v souvislosti s Projektem. 

• Vytvoření finančního modelu pro ověřování parametrů Projektu v průběhu jeho přípravy a 
vytvoření zabezpečeného kalkulačního nástroje pro potřeby Zadavatele sloužícího pro výpočet 
plateb za dostupnost, resp. výpočet srážek a kompenzací podle koncesionářské smlouvy, 
předání plně funkční verze těchto nástrojů Zadavateli, a následné poskytování potřebné 
uživatelské podpory po dobu trvání Smlouvy. Pod pojmem poskytování uživatelské podpory se 
rozumí dále i vyškolení personálu Zadavatele pro práci s těmito nástroji v předpokládaném počtu 
8 osob. V případě, že bude nástroj zpracován v softwaru, kterým Zadavatel nedisponuje, bude 
součástí předání tohoto kalkulačního nástroje i příslušná licence k softwaru umožňující 
Zadavateli využívání a úpravy tohoto nástroje. Cena za licenci je obsažena v ceně za 
poskytované služby. 

• Aktualizace finančního modelu, který stanoví hodnotu za peníze. Aktualizovaný finanční model 



35 z 41 

 

 

a přepočtená hodnota za peníze bude sestavena před okamžikem podání nabídek v Zadávacím 
řízení tak, jak bude definováno ve výzvě k podání nabídek. 

• Poskytování dalších služeb finančního a ekonomického poradenství a podpory pro Zadavatele, 
vypracování stanovisek a dalších souvisejících písemností a aktivní účast při řešení jakýchkoliv 
záležitostí finančního a ekonomického charakteru v souvislosti s přípravou a realizací Projektu. 

3.2.4 Technické poradenství 

• Vypracování veškerých technických částí kvalifikační a soutěžní dokumentace, včetně smluvní 
dokumentace, pro možnost zahájení Zadávacího řízení, jeho zdárný průběh a úspěšné 
ukončení, včetně Finančního uzavření Projektu a zajištění komunikace s IFIs, s cílem přizpůsobit 
v případě potřeby Projekt tak, aby byl pro tyto instituce financovatelný a s důrazem především 
na potřebu zajištění části seniorního financování prostřednictvím IFIs. 

• Poskytování komplexních konzultací v rámci technického poradenství pro Zadavatele v 
souvislosti s přípravou a samotným průběhem Zadávacího řízení. 

• Vypracování a připomínkování podkladů, stanovisek, návrhů, odpovědí podle aktuálních 
požadavků Zadavatele v souvislosti s přípravou a samotným průběhem Zadávacího řízení z 
technického hlediska. 

• Poskytování technického poradenství v souvislosti s případnými řízeními vedenými Úřadem pro 
ochranu hospodářské soutěže v souvislosti s Projektem. 

• Spolupráce se zpracovateli projektových dokumentací Projektu při vytváření podkladů 
nezbytných pro úspěšné zahájení a průběh Zadávacího řízení. V případě potřeby poskytování 
konzultací k technickým aspektům v místě plánované stavby Projektu či v místě sídla 
zpracovatelů projektové dokumentace. 

• Poskytování technického poradenství při řešení majetkoprávních záležitostí při přípravě 
Projektu. 

• Poskytování dalších služeb technického poradenství/podpory Zadavateli, vypracování 
stanovisek a dalších souvisejících písemností a aktivní participace při řešení jakýchkoliv 
záležitostí technického charakteru v souvislosti s přípravou a realizací Projektu. 

• Předmětem poskytovaných služeb není fyzické provedení průzkumných prací, které mohou být 
nezbytné pro provedení potřebného due diligence u zahrnutých provozovaných úseků, resp. u 
úseků, které mají být nově vystavěné. Zadavatel disponuje většinou potřebných průzkumů u 
plánovaných novostaveb. Zadavatel zajistí případné provedení dodatečných fyzických 
průzkumných prací separátně od předmětu plnění této smlouvy v rozsahu, který s technickým 
Expertem vzájemně písemně odsouhlasí jako nezbytný. 

• Poskytování technického poradenství ve vztahu k implementaci metody BIM; vypracování 
podkladů, návrhů a řešení pro efektivní využití BIM zúčastněnými stranami Projektu, příprava 
dokumentace a podkladů s ohledem na implementaci BIM, návrhů na vytvoření CDE, BEP, 
obecných požadavků na BIM a specifikování EIR. 

• Sběr, posouzení a vypracování podkladů pro identifikaci a stanovení vhodných technických, 

finančních a právních kvalifikačních kritérií. 

• Vypracování technických specifikací s popisem rozložení smluvních odpovědností a povinností 
mezi soukromým a veřejným sektorem v rámci Projektu, včetně požadavku na kvalitu a výkon 
poskytování dostupnosti služeb veřejné infrastruktury. 

• Navrhování technických metrik a klíčových výkonnostních ukazatelů plnění smluvních vztahů, 
angl. Key Performance Indicators (KPIs). 

• Vypracování smluvních ustanovení ve vztahu k plnění regulatorních požadavků na dodržování 
environmentálních a sociálních standardů, angl. Environmental and Social Standards (E&S), 
výkonnostních ukazatelů, vypracování akčního plánu pro předcházení a přizpůsobení se E&S 
rizikům, vypracování doporučení a rozložení odpovědností v plnění E&S výkonnostních 
ukazatelů. 



36 z 41 

 

 

3.3 Vyhrazené změny závazku 

3.3.1 Výhrada využití jednacího řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje možnost využití jednacího řízení bez uveřejnění 
pro poskytnutí nových služeb vybraným dodavatelem dle § 66 ZZVZ po Finančním uzavření Projektu. 

Zadavatel v souladu s § 100 odst. 3 ZZVZ vymezuje základní předmět nových služeb, potenciálně 
vyplývajících ze změny závazku ze smlouvy následovně: 

Poskytování poradenských služeb souvisejících s uzavřenou koncesionářskou smlouvou pro Projekt, 
zastupování zájmů Zadavatele při jednání s koncesionářem, nezávislým dozorem a jinými subjekty, 
participujícími na realizaci procesů dle uzavřené koncesionářské smlouvy. Poradenskými službami se 
v tomto ohledu rozumí také vypracovávání a připomínkování podkladů, stanovisek, návrhů, odpovědí a 
dalších dokumentů, jejichž nezbytnost vyplyne z uzavřené koncesionářské smlouvy, resp. z následné 
komunikace s vybraným koncesionářem pro Projekt. Zadavatel předpokládá, že vybraný dodavatel 
zabezpečí poskytování služeb stejným realizačním týmem, který se podílel na poskytování 
poradenských služeb předcházejících Finančnímu uzavření Projektu. Poskytování těchto služeb ze 
strany Expertů, kteří byli účastni procesu Zadávacího řízení, významně přispěje ke snížení časové 
náročnosti nutné na řádné poskytnutí těchto služeb. Zadavatel předpokládá průběžnou fakturaci 
poradenských služeb založených na využití tzv. opčního práva dle § 66 ZZVZ, resp. vyhrazené změny 
závazku shodným způsobem a ve stejné výši hodinové sazby jednotlivých Expertů, která vzejde z tohoto 
zadávacího řízení. 

Rozsah těchto nových služeb nepřesáhne 30 % ceny veřejné zakázky. 

Předpokládaná hodnota vyhrazeného plnění dle čl. 3.3.1 této ZD činí 12 055 680 Kč bez DPH, přičemž 
zároveň budou splněny veškeré podmínky ve smyslu § 66 ZZVZ ve spojení s § 100 odst. 3 písm. a) – 
c) ZZVZ. 

Zadavatel v souladu s § 100 odst. 3 písm. c) ZZVZ stanoví předběžně dobu využití opčního práva na 
období 18 měsíců po Finančním uzavření Projektu. 

3.3.2 Vyhrazená změna závazku týkající se doby plnění 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo opakovaně prodloužit dílčí termíny 
(milníky) i konečný termín dokončení plnění dle čl. 4.1 této ZD, pokud by objektivní okolnosti na straně 
Zadavatele či okolnosti, které dodavatel nemohl objektivně, při naložení veškeré náležité péče, kterou 
od něj lze s ohledem na jeho zkušenosti očekávat, ovlivnit, znemožňovaly dosažení milníku ve 
stanoveném termínu. 

Objektivními okolnostmi jsou pak zejména, nikoliv však výlučně, tyto skutečnosti: 
(a) průtahy a zdržení ze strany orgánů statní správy, popřípadě třetích osob, včetně průtahů 

v rámci konaného správního či obdobného řízení, 

(b) průtahy Zadávacího řízení (řízení se soutěžním dialogem), 

(c) zásah tzv. „vyšší moci“. 

Pokud by doba celkového plnění překročila 40 měsíců, má dodavatel právo na úhradu dodatečných 
nákladů, které musí objektivně vynaložit v souvislosti s dalším prodlužováním. 

3.3.3 Vyhrazená změna závazku týkající Celkové nabídkové ceny v souvislosti se snížením 
počtu účastníků soutěžního dialogu ve smyslu čl. 6 této ZD 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo za každého účastníka Zadávacího řízení, 
který se bude účastnit celé fáze vyjednávání v rámci soutěžního dialogu pod rámec předpokládaného 
počtu čtyř účastníků, doměřit vybranému dodavateli cenu za poskytované služby tak, že cena, která 
bude dodavatelem v jeho nabídce stanovena za položku Soutěžní dialog dle čl. 6 této ZD, bude snížena 
o 10 %. Stejné pravidlo bude uplatněno u fáze Nabídky vyhodnoceny dle čl. 6 této ZD, kdy za úplné 
vyhodnocení každé nabídky pod rámec čtyř předložených nabídek bude vybranému dodavateli cena za 



37 z 41 

 

 

poskytované služby snížena o 10 % ceny, která bude dodavatelem v jeho nabídce stanovena za tuto 
položku. Průběžné fakturace se řídí pravidly stanovenými ve Smlouvě. Pokud účastník soutěžního 
dialogu odstoupí v jeho průběhu, vztahuje se uvedené pravidlo krácení úplaty na fakturace služeb 
poskytnuté od data odstoupení účastníka soutěžního dialogu. 

3.4 Zdůvodnění nerozdělení VZ na části 

Z důvodů nutnosti zajištění komplexnosti a vzájemné provázanosti jednotlivých výše specifikovaných 
poradenských činností, které spolu vzájemně velmi úzce souvisí a jsou elementárním základem 
úspěšnosti Projektu, nepřistoupil Zadavatel k rozdělení veřejné zakázky na části dle § 35 ZZVZ. Povaha 
předmětu veřejné zakázky její rozdělení nepřipouští, a to zejména s ohledem na vzájemnou 
provázanost jednotlivých poskytovaných služeb a nemožnost zajištění koordinace více poskytovatelů 
ze strany Zadavatele. Rozdělení veřejné zakázky na části by ohrozilo její řádné plnění s vysokým 
rizikem nejednoznačné odpovědnosti jednotlivých poskytovatelů dílčích služeb. 

3.5 Předběžné tržní konzultace 

Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ uvádí, že v rámci přípravy tohoto zadávacího řízení nevyužil 
možnosti uspořádání předběžných tržních konzultací dle § 33 ZZVZ. 

4 Doba a místo plnění veřejné zakázky, komunikační jazyk 

4.1 Doba plnění 

Veřejná zakázka bude realizována na základě Smlouvy, která je přílohou této ZD a která bude mezi 
Zadavatelem a vybraným dodavatelem uzavřena po splnění nezbytných zákonných požadavků 
definovaných v § 104 ZZVZ, resp. v souladu s § 124 odst. 1 ZZVZ po uplynutí lhůty zákazu uzavřít 
smlouvu dle § 246 ZZVZ. 

Předpokládaný termín zahájení plnění je bezodkladně po nabytí účinnosti Smlouvy (čas T). Skutečný 
termín zahájení plnění je závislý na době řádného skončení tohoto zadávacího řízení. Smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou s termínem plnění 21 měsíců, tj. T+21 měsíců, kdy nejpozději musí být 
dosaženo Finančního uzavření Projektu. Veškeré dílčí kroky při plnění předmětu veřejné zakázky musí 
být ze strany vybraného dodavatele podmíněny možností dodržení tohoto termínu. Vybraný dodavatel 
bezodkladně po podpisu smlouvy předloží Zadavateli harmonogram dílčích kroků (podrobněji viz kap. 
3.2.1 této ZD), ze kterého bude vyplývat možnost dodržení požadovaného konečného termínu. 

Doba pro využití tzv. opčního práva je předběžně stanovena na 18 měsíců od Finančního uzavření 
Projektu (Finanční uzavření Projektu = předpokládané datum uzavření smlouvy o využití tzv. opčního 
práva). 

4.2 Místo plnění 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo vybraného dodavatele, Jednajícího zadavatele a Zúčastněných 
zadavatelů. Zadavatel vyžaduje, aby veškerá společná jednání, související s poskytovanými službami, 
byla organizována primárně v sídle, Jednajícího zadavatele – nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 
Praha 1, nedohodnou-li se Zadavatel a vybraný dodavatel jinak. Zadavatel nevylučuje potřebu 
uskutečňování dílčích jednání v jiných místech v rámci ČR s ohledem na lokalizaci Projektu či na 
základě vzájemné shody na jiném místě. 

4.3 Komunikační jazyk 

Oficiálním komunikačním jazykem v rámci tohoto zadávacího řízení je český jazyk. Vybrané části 
dokladů, které dle dalších částí této ZD musí tvořit součást nabídky, umožňuje Zadavatel předložit v 
anglickém nebo slovenském jazyce. Možnost předložení vybraných dokladů v anglickém nebo 
slovenském jazyce je explicitně zmíněna u jednotlivých dokladů. 
V rámci plnění předmětu veřejné zakázky je za oficiální jazyk považován český jazyk. Veškeré finální 



38 z 41 

 

 

výstupy plnění veřejné zakázky budou předloženy v českém i anglickém jazyce. 

5 Požadavky na kvalifikaci 

Zadavatel v rámci této veřejné zakázky požaduje prokázání kvalifikace účastníka zadávacího řízení v 
souladu s § 73 a násl. ZZVZ, a to v níže uvedeném rozsahu a formě. 

Dodavatel předkládá doklady k prokázání kvalifikace v prostých kopiích. 

Doklady o kvalifikaci mohou dodavatelé nahradit jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky podle § 87 ZZVZ. 
V návaznosti na ustanovení § 86 odst. 2 ZZVZ zadavatel stanoví, že připouští, aby dodavatel v rámci 
své nabídky nahradil doklady požadované k prokázání kvalifikace písemným čestným 
prohlášením. Dodavatel může využít vzor uvedený v přílohách této ZD. 

Pokud dodavatel prokazuje kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby, je v nabídce oprávněn nahradit 
doklady o kvalifikaci čestným prohlášením jiné osoby, vyjma písemného závazku jiné osoby dle bodu 
5.7 této ZD. 

Pokud zákon nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává, přitom 
platí, že tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. V souladu s ustanovením § 45 odst. 
3 ZZVZ Zadavatel stanoví, že bude-li mít pochybnosti o správnosti překladu, může si od dodavatele 
vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do 
seznamu znalců a tlumočníků dle zvláštního právního předpisu6. 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením. 

V souladu s ustanovením § 45 odst. 4 ZZVZ Zadavatel stanoví, že povinnost předložit doklad může 
dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy dle 
zvláštních právních předpisů7 nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 
umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 
přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Zadavatel si může kdykoliv v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení kopií, originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Dodavatel je povinen předložit zadavateli kopie, originály nebo 
úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem; v opačném 
případě si zadavatel vyhrazuje právo dodavatele vyloučit. 

Kvalifikaci splňuje dodavatel, který prokáže splnění kvalifikace specifikované níže. 

5.1 Základní způsobilost 

Základní způsobilost podle § 74 odst. 1 ZZVZ splňuje dodavatel, který 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájení zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 
6 Zákon č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Vyhláška č. 37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích a tlumočnících. 
7 Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



39 z 41 

 

 

e) není v likvidaci, a proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a), tj. podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a), tj. podle § 74 odst. 1 písm. a) 
ZZVZ, splňovat: 

 
(a) tato právnická osoba, 

(b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

(c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, postupuje se dle § 74 odst. 3 ZZVZ. 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

• ad a) výpisu z evidence Rejstříku trestů dle § 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

• ad b) potvrzení příslušného finančního úřadu dle § 75 odst. 1 písm. b) ZZVZ, ve vztahu ke 

spotřební dani písemným čestným prohlášením dle §75 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

• ad c) písemným čestným prohlášením dle §75 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 

• ad d) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení dle § 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ, 

• ad e) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, dle § 75 odst. 1 písm. f) ZZVZ. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle tohoto článku musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

5.2 Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ splňuje dodavatel, který předloží výpis z obchodního 
rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 

Pokud zahraniční dodavatel nemůže z důvodů uvedených v § 77 odst. 3 ZZVZ prokázat profesní 
způsobilost výše uvedeným způsobem, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. 

5.3 Ekonomická kvalifikace 

Jelikož předmětem veřejné zakázky jsou služby uvedené v oddílu 71 hlavního slovníku jednotného 
klasifikačního systému, Zadavatel v souladu s § 78 odst. 6 ZZVZ nepožaduje prokázání ekonomické 
kvalifikace. 

5.4 Technická kvalifikace 

5.4.1 Seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky (dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ) 

Zadavatel stanoví, že v rámci veřejné zakázky splňuje tuto část technické kvalifikace dodavatel, který 
prokáže, že má pro plnění veřejné zakázky k dispozici realizační tým složený minimálně z dále 
uvedených členů. 

K prokázání kritérií technické kvalifikace Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ požaduje 
předložení seznamu členů realizačního týmu, kteří se budou přímo podílet na realizaci plnění veřejné 



40 z 41 

 

 

zakázky bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, 
seznam bude předložen v tabelární formě. 

Realizační tým musí mít minimálně 12 osob, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, přičemž 
členové realizačního týmu (dále také „Expert“ či „Experti“) musí splňovat níže uvedené minimální 
požadavky Zadavatele (což musí jednoznačně vyplývat z dokumentů předložených dodavatelem v 
rámci nabídky). Zadavatel nepřipouští možnost prokázání splnění kvalifikace stanovených pro 
více profesních kategorií jednotlivé Experty stejnou fyzickou osobou. Realizační tým dodavatele 
musí být složen minimálně z následujících 12 Expertů: 

 
Právní tým 

Expert L1 – vedoucí týmu právního poradenství pro PPP 

Expert L2 – právní poradce v oblasti PPP 

Expert L3 – právní poradce se specializací na české právo 

Expert L4 – právní poradce se specializací na české právo 

Finanční a ekonomický tým 

Expert F1 – vedoucí týmu finančního a ekonomického poradenství pro PPP 

Expert F2 – finanční a ekonomický poradce v oblasti PPP 

Expert F3 – finanční a ekonomický poradce 

Expert F4 – finanční a ekonomický poradce 

Technický tým 

Expert T1 – vedoucí týmu technického poradenství pro PPP 

Expert T2 – technický poradce v oblasti PPP 

Expert T3 – technický poradce v oblasti investorské přípravy staveb Dopravní 

infrastruktury v ČR se znalostí BIM 

Expert T4 – technický poradce v oblasti investorské přípravy staveb Dopravní 

infrastruktury v ČR 



41 z 41 

 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání: 

Expert L1 

Vedoucí týmu 
právního 
poradenství 
pro PPP 

(1 osoba) 

• nejméně 10 let profesní praxe v poskytování 
právního poradenství, z čehož 

o minimálně 5 let profesní praxe v poskytování 
právního poradenství u PPP projektů; 

• zkušenost s alespoň dvěma PPP projekty, k nimž 
bylo právní poradenství touto osobou 
poskytováno, s celkovými investičními náklady 
(CAPEX) každého jednoho projektu ve výši 
minimálně 5 mld. Kč bez DPH, u nichž tato osoba 
vykonávala funkci člena týmu poskytujícího právní 
poradenství alespoň do podání nabídek8.Pro 
vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že není 
rozhodné, zda bylo předmětné poradenství 
poskytováno veřejnému či soukromému sektoru, 
popř. zda se jednalo o český či zahraniční PPP 
projekt. 

Čestné prohlášení 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 3 
této ZD) 

a 

Profesní životopis 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 4 
této ZD) 

Expert L2 

Právní 
poradce v 
oblasti PPP 

(1 osoba) 

• nejméně 8 let profesní praxe v poskytování právního 
poradenství, z čehož 

o minimálně 4 roky profesní praxe v poskytování 
právního poradenství u PPP projektů; 

• zkušenost s alespoň jedním PPP projektem, k němuž 
bylo právní poradenství touto osobou poskytováno, s 
celkovými investičními náklady (CAPEX) ve výši 
minimálně 5 mld. Kč bez DPH, u něhož tato osoba 
vykonávala funkci člena týmu poskytujícího právní 
poradenství alespoň do podání nabídek. Pro vyloučení 
pochybností Zadavatel uvádí, že není rozhodné, zda 

bylo předmětné poradenství poskytováno veřejnému 
či soukromému sektoru, popř. zda se jednalo o český 
či zahraniční PPP projekt. 

Čestné prohlášení 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 3 
této ZD) 

a 

Profesní životopis 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 4 
této ZD) 

Expert L3 

Právní 
poradce se 
specializací 
na české 
právo 

(1 osoba) 

• nejméně 8 let profesní praxe v poskytování 
právního poradenství v českém právu, z čehož 

o minimálně 4 roky v oblasti smluvních vztahů 
ve výstavbě; 

• zkušenost s poskytováním právního 
poradenství souvisejícího s realizací PPP projektu, 
přičemž je dostačující, pokud poradenství bylo 
poskytováno v rámci projektu, který měl/má být formou 
PPP realizován, tj. poradenství bylo poskytováno v rámci 
ověřování či přípravy takového projektu, aniž by bylo 
rozhodné, zda projekt byl nebo nebyl realizován. Pro 

Čestné prohlášení 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 3 
této ZD) 

a 

Profesní životopis 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 4 
této ZD) 

 
8 Zadavatel uvádí, že zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku se pro účely této ZD vždy rozumí také 
obdobný mechanismus dle práva jiného státu. 



42 z 41 

 

 

vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že není 
rozhodné, zda bylo předmětné poradenství poskytováno 
veřejnému či soukromému sektoru, popř. zda se jednalo o 
český či zahraniční PPP projekt. 

Expert L4 

Právní 
poradce se 
specializací 
na české 
právo 

(1 osoba) 

• nejméně 8 let profesní praxe v poskytování 
právního poradenství v českém právu, z čehož 

o minimálně 4 roky v oblasti smluvních vztahů 
ve výstavbě; 

• zkušenost s poskytováním právního poradenství 
souvisejícího s realizací PPP projektu, přičemž 
je dostačující, pokud poradenství bylo 
poskytováno v rámci projektu, který měl/má být 
formou PPP realizován, tj. poradenství bylo 
poskytováno v rámci ověřování či přípravy 
takového projektu, aniž by bylo rozhodné, zda 
projekt byl nebo nebyl realizován. Pro vyloučení 
pochybností Zadavatel uvádí, že není rozhodné, 
zda bylo předmětné poradenství poskytováno 
veřejnému či soukromému sektoru, popř. zda se 
jednalo o český či zahraniční PPP projekt. 

Čestné prohlášení 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 3 
této ZD) 

a 

Profesní životopis 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 4 
této ZD) 

Expert F1 

Vedoucí týmu 

finančního a 

ekonomického 

poradenství 

pro PPP (1 

osoba) 

• nejméně 10 let profesní praxe v poskytování 
finančního a/nebo ekonomického poradenství, 
z čehož 

 

o minimálně 5 let profesní praxe v poskytování 
finančního a/nebo ekonomického poradenství u 
PPP projektů; 

• zkušenost s alespoň dvěma PPP projekty, k nimž 
bylo finanční a/nebo ekonomické poradenství touto 
osobou poskytováno, s celkovými investičními 
náklady (CAPEX) každého jednoho projektu ve výši 
minimálně 10 mld. Kč bez DPH, u nichž tato osoba 
vykonávala funkci člena týmu poskytujícího finanční 
či ekonomické poradenství alespoň do podání 
nabídek. Pro vyloučení pochybností Zadavatel 
uvádí, že není rozhodné, zda bylo předmětné 
poradenství poskytováno veřejnému či soukromému 
sektoru, popř. zda se jednalo o český či zahraniční 
PPP projekt. 
 

Čestné prohlášení 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 3 
této ZD) 

a 

Profesní životopis 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 4 
této ZD) 



43 z 41 

 

 

Expert F2 

Finanční a 

ekonomický 

poradce v 

oblasti PPP (1 

osoba) 

• nejméně 8 let profesní praxe v poskytování 
finančního a/nebo ekonomického poradenství, z 
čehož 

o minimálně 4 roky profesní praxe v poskytování 
finančního a/nebo ekonomického poradenství 
u PPP projektů; 

• zkušenost s alespoň jedním PPP projektem, k 
němuž 

bylo ekonomické a/nebo finanční poradenství touto 
osobou poskytováno, s celkovými investičními 
náklady (CAPEX) ve výši minimálně 10 mld. Kč bez 
DPH, u něhož tato osoba vykonávala funkci člena 
týmu poskytujícího ekonomické a/nebo finanční 
poradenství alespoň do podání 
nabídek. Pro vyloučení pochybností Zadavatel 
uvádí, že není rozhodné, zda bylo předmětné 
poradenství poskytováno veřejnému či soukromému 
sektoru, popř. zda se jednalo o český či zahraniční 
PPP projekt. 

Čestné prohlášení 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 3 
této ZD) 

a 

Profesní životopis 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 4 
této ZD) 

Expert F3 

Finanční a 

ekonomický 

poradce (1 

osoba) 

• nejméně 8 let profesní praxe v poskytování 
finančního a/nebo ekonomického poradenství; 

• zkušenost s: 

o alespoň třemi referenčními službami v oblasti 
projektového financování, k nimž bylo 
finanční a/nebo ekonomické poradenství 
touto osobou poskytováno, v hodnotě alespoň 
5 mld. Kč bez DPH za každou jednu 
referenční službu, u nichž tato osoba 
vykonávala funkci člena týmu poskytujícího 
finanční či ekonomické 
poradenství; 

nebo 

o alespoň jednou referenční službou v oblasti 
finančního a/nebo ekonomického poradenství 
u PPP projektu s celkovými investičními 
náklady (CAPEX) ve výši minimálně 10 mld. 
Kč, u něhož tato osoba vykonávala funkci 
člena týmu poskytujícího finanční či 
ekonomické poradenství, přičemž je 
dostačující, pokud poradenství bylo 
poskytováno v rámci projektu, který měl/má 
být formou PPP realizován, tj. poradenství 
bylo poskytováno v rámci ověřování či 
přípravy takového projektu, aniž by bylo 
rozhodné, zda projekt byl nebo nebyl 
realizován. Pro vyloučení pochybností 
Zadavatel uvádí, že není rozhodné, zda bylo 
předmětné poradenství poskytováno 
veřejnému či soukromému sektoru, popř. zda 
se jednalo o český či zahraniční PPP projekt. 

Čestné prohlášení 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 3 
této ZD) 

a 

Profesní životopis 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 4 
této ZD) 

  



44 z 41 

 

 

   

Expert F4 

Finanční a 

ekonomický 

poradce (1 

osoba) 

• nejméně 8 let profesní praxe v poskytování finančního 
a/nebo ekonomického poradenství; 

• zkušenost s: 

o alespoň třemi referenčními službami v oblasti 
projektového financování, k nimž bylo finanční 
a/nebo ekonomické poradenství touto osobou 
poskytováno, v hodnotě alespoň 5 mld. Kč bez 
DPH za každou jednu referenční službu, u nichž 
tato osoba vykonávala funkci člena týmu 
poskytujícího finanční či ekonomické poradenství; 

nebo 

o alespoň jednou referenční službou v oblasti 
finančního a/nebo ekonomického poradenství u 
PPP projektu s celkovými investičními náklady 
(CAPEX) ve výši minimálně 10 mld. Kč, u něhož 
tato osoba vykonávala funkci člena týmu 
poskytujícího finanční či ekonomické poradenství, 
přičemž je dostačující, pokud poradenství bylo 
poskytováno v rámci projektu, který měl/má být 
formou PPP realizován, tj. poradenství bylo 
poskytováno v rámci ověřování či přípravy 
takového projektu, aniž by bylo rozhodné, zda 
projekt byl nebo nebyl realizován. Pro vyloučení 
pochybností Zadavatel uvádí, že není rozhodné, 
zda bylo předmětné poradenství poskytováno 
veřejnému či soukromému sektoru, popř. zda se 
jednalo o český či zahraniční PPP projekt. 

Čestné prohlášení 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 3 
této ZD) 

a 

Profesní životopis 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 4 
této ZD) 

Expert T1 

Vedoucí týmu 

technického 

poradenství pro 

PPP (1 osoba) 

• nejméně 10 let profesní praxe v oblasti přípravy výstavby, 
výstavby či provozování pozemních komunikací, 
z čehož 

o minimálně 5 let profesní praxe v poskytování 
technického poradenství u PPP projektů; 

• zkušenost s alespoň dvěma PPP projekty, k nimž bylo 
technické poradenství touto osobou poskytováno, u 
nichž tato osoba vykonávala funkci člena týmu 
poskytujícího technické poradenství alespoň do 
podání nabídek. Pro vyloučení pochybností Zadavatel 
uvádí, že není rozhodné, zda bylo předmětné 
poradenství poskytováno veřejnému či soukromému 
sektoru, popř. zda se jednalo o český či zahraniční 
PPP projekt. 

Čestné prohlášení 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 3 
této ZD) 

a 

Profesní životopis 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 4 
této ZD) 

Expert T2 

Technický 
poradce v 
oblasti PPP 

(1 osoba) 

• nejméně 8 let profesní praxe v oblasti přípravy výstavby, 
výstavby či provozování pozemních komunikací, z čehož 

o minimálně 4 roky profesní praxe v poskytování 
technického poradenství v oblasti PPP projektů; 

Čestné prohlášení 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 3 
této ZD) 

a 
  



45 z 41 

 

 

 

• zkušenost s alespoň dvěma PPP projekty, k nimž bylo 
technické poradenství touto osobou poskytováno, u 
nichž tato osoba vykonávala funkci člena týmu 
poskytujícího technické poradenství alespoň do podání 
nabídek. Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že 
není rozhodné, zda bylo předmětné poradenství 
poskytováno veřejnému či soukromému sektoru, popř. 
zda se jednalo o český či zahraniční PPP projekt. 

Profesní životopis 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 4 této 
ZD) 

Expert T3 
Technický 
poradce v 
oblasti 
investorské 
přípravy staveb 
dopravní 
infrastruktury v 
ČR se znalostí 
BIM 

(1 osoba) 

• nejméně 10 let profesní praxe v oblasti zajišťování 
investorské přípravy novostaveb pozemních 
komunikací v ČR; 

• zkušenost s alespoň jedním projektem Dopravní 
infrastruktury pozemních komunikací v ČR, u něhož bylo 
získáno stavební povolení pro trasu o délce alespoň 5 
km, a u něhož tato osoba vykonávala funkci člena týmu 
poskytujícího technické poradenství. 

• zkušenost s alespoň dvěma projekty Dopravní 
infrastruktury pozemních komunikací v ČR, u nichž došlo 
v průběhu přípravy či realizace k využití metody BIM, 
včetně využití datového standardu SFDI. 

Čestné prohlášení 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 3 této 
ZD) 

a 

Profesní životopis 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 4 této 
ZD) 

Expert T4 
Technický 
poradce v 
oblasti 
investorské 
přípravy staveb 
dopravní 
infrastruktury v 
ČR 

(1 osoba) 

• nejméně 10 let profesní praxe v oblasti zajišťování 
investorské přípravy novostaveb

 pozemních 
komunikací v ČR; 

• zkušenost s alespoň jedním projektem Dopravní 
infrastruktury pozemních komunikací v ČR, u něhož 
bylo získáno stavební povolení pro trasu o délce 
alespoň 5 km, a u něhož tato osoba vykonávala funkci 
člena týmu poskytujícího technické poradenství. 

Čestné prohlášení 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 3 této 
ZD) 

a 

Profesní životopis 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 4 této 
ZD) 

Společně pro 
Experty L1 – 
L4 nebo F1 – 
F4 nebo T1 – 
T4 

• Alespoň jeden Expert prokáže zkušenost s 
poskytováním poradenství v oblasti daní a účetnictví 

• Alespoň jeden Expert prokáže zkušenost s 
poskytováním poradenství z hlediska statistického 
vykazování projektů PPP dle pravidel Eurostatu (ESA 
2010) 

• Není rozhodné, kterým z Expertů na pozicích L1 – L4 
nebo F1 – F4 nebo T1 – T4 dodavatel tyto druhy 
zkušeností prokáže 

Čestné prohlášení 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 3 této 
ZD) 

a 

Profesní životopis 
člena realizačního 
týmu (Příloha č. 4 této 
ZD) 

 

Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že pojem „podání nabídek“ uváděný v čl. 5.4.1 a 
7.1 ZD, znamená stav, kdy: 

- zadavatel veřejné zakázky obdržel od účastníků zadávacího řízení nabídku/nabídky na plnění 
veřejné zakázky při poskytování poradenských služeb dodavatelem veřejnému sektoru, resp. 



46 z 41 

 

 

- účastník zadávacího řízení podal ve lhůtě pro podání nabídek nabídku na veřejnou zakázku, při 
poskytování poradenských služeb dodavatelem soukromému sektoru, přičemž tuto nabídku 
nevzal zpět. 

Dodavatel prokáže splnění této části kvalifikace doložením čestného prohlášení jednotlivých členů 
realizačního týmu o splnění minimálních požadavků Zadavatele na odborné znalosti a zkušenosti. 
Toto čestné prohlášení musí dále obsahovat závazek člena realizačního týmu, že se bude osobně 
podílet na poskytování požadovaných služeb a jeho prohlášení o neexistenci střetu zájmů ve smyslu 
příslušných ustanovení Smlouvy. 

Přílohou čestného prohlášení bude následující dokument: 
(a) podepsaný profesní životopis Experta, z něhož bude vyplývat splnění požadavků 

uvedených v tomto článku ZD. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje využít vzor čestného prohlášení, který tvoří Přílohu č. 3 této ZD a 
vzor profesního životopisu jednotlivých Expertů, který tvoří Přílohu č. 4 této ZD. 

Zadavatel stanoví, že čestné prohlášení dle tohoto článku a profesní životopisy mohou být předloženy 
v českém, slovenském nebo v anglickém jazyce. 

Zadavatel stanoví, že každý člen realizačního týmu musí ovládat český jazyk na komunikativní 
úrovni se znalostí odborné terminologie týkající se předmětu plnění veřejné zakázky. Pokud by 
některý z členů realizačního týmu tento požadavek nesplňoval, předloží dodavatel v nabídce čestné 
prohlášení, že pro účely komunikace takového člena realizačního týmu se Zadavatelem a účastníky 
Zadávacího řízení dodavatel zajistí na vlastní náklady překlad do českého jazyka. Náklady na překlad 
do českého jazyka je dodavatel povinen zakalkulovat do své nabídkové ceny. 

Zadavatel uvádí, že změna osob v rámci realizačního týmu vybraného dodavatele, s nímž bude 
uzavřena Smlouva, bude podléhat vždy výslovnému písemnému souhlasu Zadavatele, kdy Zadavatel 
tento souhlas neudělí v případě, že by konkrétní člen realizačního týmu disponoval nižší technickou 
kvalifikací, než jaká je pro konkrétní pozici člena realizačního týmu požadována touto ZD. 

Za realizované služby se považují služby, které byly v průběhu doby uvedené v tabulce výše dokončeny 
(tj. byly poskytnuty objednateli v rozsahu požadovaném výše, překážkou není, pokud jsou Zadavatelem 
požadované činnosti součástí rozsáhlejšího plnění pro objednatele, které nadále trvá). Pro úplnost 
Zadavatel uvádí, že okamžik, do kterého musí být příslušná realizovaná služba řádně provedena (a to 
nejméně v rozsahu a s parametry definovanými Zadavatelem pro danou službu), je definován 
okamžikem předkládání dokladů k prokázání splnění kvalifikace, tedy koncem lhůty pro podání 
nabídek. Obdobně platí i pro započítání délky profesní praxe u jednotlivých Expertů. 

Pokud byl některý z projektů plněn v zemi odlišné od České republiky, dodavatelé uvedou v 
předmětných dokumentech hodnotu projektu ve měně této jiné země a Zadavatel poté při posuzování 
daných referenčních projektů provede přepočet hodnoty z jiné měny na CZK dle kurzů zveřejněných 
Českou národní bankou9 ke dni, ve kterém bylo zahájeno toto zadávací řízení. 
5.5 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů mohou ve své nabídce předložit výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ, tento výpis nahrazuje doklad prokazující: 

(a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a 

(b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno podle § 231 odst. 4 ZZVZ zahájení řízení o změně 
údajů nebo o vyřazení dodavatele ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 232 ZZVZ. 

 
9 Dostupné na https://www.cnb.cz/cs/financni-trhy/devizovy-trh/kurzy-devizoveho-trhu/kurzy-devizoveho-trhu/ 

https://www.cnb.cz/cs/financni-trhy/devizovy-trh/kurzy-devizoveho-trhu/kurzy-devizoveho-trhu/


47 z 41 

 

 

Kvalifikaci mohou dále dodavatelé prokázat předložením platného certifikátu vydaného v rámci 
schváleného systému certifikovaných dodavatelů (§ 233 a násl. ZZVZ) v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. Certifikátem neprokázanou část kvalifikace musí dodavatel prokázat 
předložením Zadavatelem požadovaných dokladů. 

Před uzavřením smlouvy může Zadavatel po vybraném dodavateli, který prokázal kvalifikaci 
certifikátem, požadovat předložení dokladů dle § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ. 

Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátem může dodavatel 
prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a 
které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

5.6 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. Pokud se podle příslušného 
právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

5.7 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 
ZZVZ požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit 

(a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

(b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

(c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

(d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 
písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci 
podle odstavce písm. d) výše vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, 
ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. Má se za to, že požadavek podle odstavce 
písm. d) výše je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce písm. 
d) výše vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to 
neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle odstavce písm. d) výše musí splňovat 
požadavky podle ust. § 79 odst. 2 ZZVZ. 

Zadavatel může v zadávací dokumentaci požadovat, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím 
dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 
veřejné zakázky. 

Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují pravidla 
stanovená tímto zákonem nebo zadávacími podmínkami pro kvalifikaci dodavatele, za kterého je 
kvalifikace prokazována. 

5.8 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 



48 z 41 

 

 

Splnění zbývající části kvalifikace stanovené Zadavatelem v této zadávací dokumentaci musí prokázat 
všichni dodavatelé v případě společné účasti společně nebo prostřednictvím jiných osob. 

5.9 Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

V případě, kdy Zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele, musí být z jeho obsahu zřejmé, že dodavatel splňuje výše uvedená kritéria 
kvalifikace. Dodavatel může využít vzor uvedený v přílohách této ZD. 

Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc 
udělená tomuto zmocněnci. To platí i pro ostatní dokumenty, které jsou podepisovány a v nabídce 
předkládány. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. V případě porušení těchto zásad 
Zadavatel v souladu s § 107 odst. 5 ZZVZ vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

5.10 Změny v kvalifikaci 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli 
do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 
nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 
Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 
takovým způsobem, že 

(a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

(b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek 
a 

(c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník zadávacího řízení 
nesplnil povinnost podle tohoto článku ZD. 

 
5.11 Stáří dokladů prokazujících kvalifikaci 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
Nesplnění této povinnosti bude důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení podle § 48 odst. 
2 písm. a) ZZVZ. 

5.12 Prokazování kvalifikace a důsledky nesplnění kvalifikace 

Zadavatel je oprávněn požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené 
údaje a doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje a doklady. 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, nebo neobjasní předložené údaje a 
doklady nebo nesplní povinnost oznámit změny v kvalifikaci, bude Zadavatelem vyloučen z další účasti 
v zadávacím řízení. 



49 z 41 

 

 

6 Způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí částka, kterou dodavatel stanoví výši 
úplaty za provedení všech činností nezbytných k dosažení Finančního uzavření Projektu, a to za celou 
dobu plnění veřejné zakázky (bez vyhrazené změny závazku dle čl. 
3.3.1 této ZD), včetně všech nákladů a výdajů, které dodavateli ve vztahu k realizaci veřejné zakázky 
vzniknou (explicitně vč. cestovného, nákladů na ubytování a překlady). 

Zadavatel v čl. 3.1.3 této ZD konstatuje, že účinné znění ZZVZ umožňuje v řízení se soutěžním 
dialogem omezovat počty účastníků zadávacího řízení. Zadavatel předpokládá omezení počtu 
účastníků o roli koncesionáře, s nimiž bude dále jednáno v soutěžním dialogu, na počet 4 účastníků 
Zadávacího řízení. V případě, že by požadovanou kvalifikaci úspěšně splnil nižší počet účastníků 
Zadávacího řízení či se Zadavatel rozhodl pro účast nižšího počtu dodavatelů v soutěžním dialogu, 
cena za poskytnuté služby vybranému dodavateli bude vyměřena dle pravidel uvedených v tomto 
článku. Zadavatel nepřipouští, že by soutěžní dialog byl veden s více účastníky z důvodů časové a 
procesní náročnosti soutěžního dialogu. Zadavatel na základě zkušeností s pilotním projektem PPP D4 
považuje za maximálně realizovatelné řízení se soutěžním dialogem při počtu 4 účastníků. 

Dodavatelé proto ve svých nabídkách zkalkulují nabídkovou cenu dle pravidel stanovených v tomto 
článku pro variantu, kdy by po vyhodnocení předkvalifikace došlo k omezení počtu účastníků 
soutěžního dialogu na čtyři účastníky. V případě, že by došlo k omezení počtu účastníků soutěžního 
dialogu na jiný nižší počet (minimum 2 či by se celkově kvalifikoval nižší počet účastníků než 4), pak 
bude za každého kvalifikovaného účastníka, který se bude účastnit soutěžního dialogu, doměřena cena 
za poskytované služby dle postupu uvedeného v čl. 3.3.3 této ZD. 

Nabídková cena bude dodavatelem stanovena v českých korunách (Kč). 

Nabídková cena bude stanovena za rozsah předmětu veřejné zakázky dle čl. 3.2 této ZD. Nabídková 
cena bude uvedena v členění bez DPH, samostatné vyčíslení DPH a včetně DPH podle následující 
tabulky, ve které Zadavatel zároveň stanovil fixní procenta z celkové nabídkové ceny pro jednotlivé 
milníky plnění předmětu veřejné zakázky, jejichž výši je dodavatel při stanovení nabídkové ceny povinen 
akceptovat. 

 
Tabulka 2: Rozdělení nabídkové ceny dle milníků Projektu 

 

Milníky plnění veřejné 
zakázky 

Zadavatelem 
stanovené 
hodnoty za 
jednotlivé 

milníky 

Cena v Kč 
bez DPH 

Výše DPH 
(sazba 21%) 

Cena včetně 
DPH 

Zahájení předkvalifikace 

(Commence pre-
qualification) 

10 % celkové 
nabídkové ceny v 

Kč bez DPH 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci nabídky] 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci nabídky] 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci 
nabídky] 

Vyhodnocení 
předkvalifikace 

(Pre-qualification 
announced) 

15 % celkové 
nabídkové ceny v 

Kč bez DPH 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci nabídky] 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci nabídky] 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci 
nabídky] 

Soutěžní dialog 

(Competitive dialogue) 

30% celkové 
nabídkové ceny v 

Kč bez DPH 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci nabídky] 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci nabídky] 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci 
nabídky] 



50 z 41 

 

 

Výzva k podání nabídek 

(Bidding commenced) 

10 % celkové 
nabídkové ceny v 

Kč bez DPH 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci nabídky] 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci nabídky] 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci 
nabídky] 

Nabídky vyhodnoceny 

(Award) 

15 % celkové 
nabídkové ceny v 

Kč bez DPH 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci nabídky] 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci nabídky] 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci 
nabídky] 

Finanční uzavření 

(Financial close) 

20 % celkové 
nabídkové ceny v 

Kč bez DPH 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci nabídky] 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci nabídky] 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci 
nabídky] 

Celková nabídková cena 
100 % celkové 

nabídkové ceny 
v Kč bez DPH 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci nabídky] 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci nabídky] 

[Vyplní 
dodavatel v 

rámci 
nabídky] 

Zdroj: MD ČR 
 

Zadavatel stanoví, že dodavatel je povinen uvést v rámci své nabídky nabídkovou cenu za 
splnění předmětu této veřejné zakázky (tj. bez vyhrazené změny závazku dle čl. 3.3.1 této ZD), a 
to formou doplnění jednotlivých cenových údajů do čl. III odst. 1 a přílohy č. 2 Návrhu Smlouvy, 
který tvoří Přílohu č. 2 této ZD. 

Celková nabídková cena zpracovaná dle tabulky č. 2 uvedené výše je hodnotícím kritériem nabídek 
předkládaných v rámci tohoto zadávacího řízení. 

Nabídková cena může být v rámci fakturace měněna pouze dle pravidel uvedených v čl. 3.3.3 této ZD, 
resp. v souvislosti se změnou sazeb DPH. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být nabídková cena 
měněna. 

Nabídková cena nebude měněna v souvislosti s vývojem inflace v České republice, změnami hodnoty 
kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny. 

Stanovení nabídkové ceny musí být dodavatelem učiněno tak, aby odpovídalo všem ustanovením 
těchto zadávacích podmínek. 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení v případě, že dodavatel neuvede výši nabídkové 
ceny nebo nesplní ostatní podmínky týkající se zpracování nabídkové ceny. 

Dodavatel dále uvede v rámci své nabídky nabídkovou cenu za jeden (1) člověkoden (za 8hodinový 
pracovní den) jednoho (1) člena realizačního týmu – Experta ve smyslu čl. 5.4.1 této ZD a Dalších osob 
ve smyslu čl. 8.2 písm. j) této ZD, a to v následujícím členění: 

Tabulka 3: Přehled denních sazeb Expertů 
Členové realizačního týmu – Experti 

L1 

[Vyplní dodavatel v rámci nabídky] 

L2 [Vyplní dodavatel v rámci nabídky] 

L3 [Vyplní dodavatel v rámci nabídky] 

L4 [Vyplní dodavatel v rámci nabídky] 

F1 [Vyplní dodavatel v rámci nabídky] 

F2 [Vyplní dodavatel v rámci nabídky] 

F3 [Vyplní dodavatel v rámci nabídky] 

F4 [Vyplní dodavatel v rámci nabídky] 

T1 [Vyplní dodavatel v rámci nabídky] 



51 z 41 

 

 

T2 [Vyplní dodavatel v rámci nabídky] 

T3 [Vyplní dodavatel v rámci nabídky] 

T4 [Vyplní dodavatel v rámci nabídky] 

Další osoba [Vyplní dodavatel v rámci nabídky] 
 

Pro vyloučení všech pochybností Zadavatel explicitně uvádí, že rozdělení nabídkové ceny do 
jednotlivých milníků dle výše uvedené tabulky č. 2 ani sazby jednotlivých expertů a Dalších osob ve 
smyslu čl. 8.2 písm. j)této ZD dle výše uvedené tabulky č. 3 nebudou předmětem hodnocení nabídek. 

6.1 Mimořádně nízká nabídková cena 

V souladu s § 113 ZZVZ posoudí Zadavatel mimořádně nízké nabídkové ceny před odesláním 
oznámení o výběru dodavatele. Zadavatel požádá účastníka zadávacího řízení o písemné zdůvodnění 
způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, bude-li tato v jeho nabídce identifikována. Žádost 
o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny se považuje za žádost podle § 46 ZZVZ, lze ji doplňovat 
a vznést opakovaně. 

Za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude Zadavatel považovat nabídkovou cenu, která bude 
alespoň o 30 % nižší než průměr nabídkových cen ze všech obdržených nabídek či případně nabídek, 
které Zadavatel nevyloučil z hodnocení. Zadavatel rovněž upozorňuje, že za mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu může posoudit nabídkovou cenu i v jiných případech, než jak jsou uvedeny výše. 

7 Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti ve smyslu ust. § 114 odst. 1 a 2 ZZVZ. 
Ekonomická výhodnost nabídek se bude hodnotit na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny 
a kvality. 

Kritérium hodnocení nejvýhodnější poměr nabídkové ceny a kvality se bude hodnotit ve vztahu k 
následujícím jednotlivým kritériím hodnocení a vahám, které představují podíl jednotlivých kritérií 
hodnocení na celkovém hodnocení: 
 

Dílčí hodnotící kritérium Váha dílčího hodnotícího kritéria 

1. Zkušenosti členů realizačního týmu 65 % 

2. Celková nabídková cena 35 % 

Procentuální váha kritérií zohledňuje především potřebu zajištění kvalitního plnění, neboť se jedná o 
poskytování poradenských služeb pro projekt celostátního významu o hodnotě investičních nákladů 
(CAPEX) ve výši přesahující 30 mld. Kč bez DPH, a tudíž není relevantní, aby byla váha cenového 
kritéria stanovena vyšší, neboť náklady potenciálně zmařené v důsledku nekvalitně poskytovaných 
poradenských služeb by byly nesrovnatelně vyšší. 

Nabídka je hodnocena pomocí bodů na bodové stupnici 1-100, které jsou ke každému kritériu 
přidělovány podle následujících pravidel: 

7.1 Zkušenosti členů realizačního týmu 

Hodnocení v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude provedeno na základě posouzení zkušeností 
členů realizačního týmu dodavatele, uvedených v životopisech, jejichž vzor tvoří Přílohu č. 4 této ZD. 

Hodnotící komise přidělí každé nabídce dodavatele příslušný počet bodů v závislosti na prokázaných 
zkušenostech s konkrétními projekty PPP a délce praxe prokazované nad rámec technické kvalifikace 
ve smyslu čl. 5.4.1 této ZD u jednotlivých členů realizačního týmu5.4. Člen realizačního týmu může v 
rámci tohoto hodnotícího kritéria získávat body za prokázání konkrétních zkušeností s PPP projekty a 
délku praxe prokazovanou nad rámec technické kvalifikace ve smyslu čl. 5.4.1 této ZD dle následující 
tabulky:



52 z 41 

 

 

 

Člen 
realizačního 

týmu 
Hodnotící (bodovaná) subkritéria 

Počet bodů za započítanou 
zkušenost / znalost / poradenskou 
službu nad rámec kvalifikačního 

kritéria 

Maximální 
bodové 

hodnocení11 

1. Expert L1 1.1 Právní poradenství daného Experta u PPP projektu Dopravní 
infrastruktury. Daný Expert musel poskytovat právní poradenství počítaje 
ode dne zahájení zadávacího řízení na danou veřejnou zakázku 
alespoň do podání nabídek. Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, 
že není rozhodné, zda bylo předmětné poradenství poskytováno 
veřejnému či soukromému sektoru, popř. zda se jednalo o český či 
zahraniční PPP projekt. 

2 body za každý referenční projekt 
nad rámec požadované technické 
kvalifikace dle čl. 5.4.1 této ZD 

6 bodů 

1.2 Délka praxe v dané oblasti poradenství u PPP projektů nad rámec 
kvalifikačního kritéria minimálně pěti (5) let profesní praxe v 
poskytování právního poradenství u PPP projektů. 

1 bod za každý celý rok praxe navíc 
nad rámec předmětného 
kvalifikačního kritéria 

6 bodů 

2. Expert L2 2.1. Právní poradenství daného Experta u PPP projektu Dopravní 
infrastruktury. Daný Expert musel poskytovat právní poradenství počítaje 
ode dne zahájení zadávacího řízení na danou veřejnou zakázku 
alespoň do podání nabídek. Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, 
že není rozhodné, zda bylo předmětné poradenství poskytováno 
veřejnému či soukromému sektoru, popř. zda se jednalo o český či 
zahraniční PPP projekt. 

2 body za každý referenční projekt 
nad rámec požadované technické 
kvalifikace dle čl. 5.4.1 této ZD 

6 bodů 

2.2 Délka praxe v dané oblasti poradenství u PPP projektů nad rámec 
kvalifikačního kritéria minimálně čtyř (4) let profesní praxe v 
poskytování právního poradenství u PPP projektů. 

1 bod za každý celý rok praxe navíc 
nad rámec předmětného 
kvalifikačního kritéria 

6 bodů 

3. Expert L3 3.1 Právní poradenství daného Experta u PPP projektu Dopravní 
infrastruktury. Daný Expert musel poskytovat právní poradenství počítaje 
ode dne zahájení zadávacího řízení na danou veřejnou zakázku 
alespoň do podání nabídek. Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, 
že není rozhodné, zda bylo předmětné poradenství poskytováno 
veřejnému či soukromému sektoru, popř. zda se jednalo o český či 
zahraniční PPP projekt. 

2 body za každý referenční projekt 
nad rámec požadované technické 
kvalifikace dle čl. 5.4.1 této ZD 

6 bodů 

  

 
11 Zkušenosti/znalosti/poradenské služby nad rámec maxima již nejsou bonifikovány. 



53 z 41 

 

 

      

3.2 Délka praxe nad rámec kvalifikačního kritéria minimálně čtyř (4) let v 
oblasti smluvních vztahů ve výstavbě. 

1 bod za každý celý rok praxe navíc 
nad rámec předmětného 
kvalifikačního kritéria 

6 bodů 

4. Expert L4 4.1 Právní poradenství daného Experta u PPP projektu Dopravní 
infrastruktury. Daný Expert musel poskytovat právní poradenství počítaje 
ode dne zahájení zadávacího řízení na danou veřejnou zakázku 
alespoň do podání nabídek. Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, 
že není rozhodné, zda bylo předmětné poradenství poskytováno 
veřejnému či soukromému sektoru, popř. zda se jednalo o český či 
zahraniční PPP projekt. 

2 body za každý referenční projekt 
nad rámec požadované technické 
kvalifikace dle čl. 5.4.1 této ZD 

6 bodů 

4.2 Délka praxe nad rámec kvalifikačního kritéria minimálně čtyř (4) let v 
oblasti smluvních vztahů ve výstavbě. 

1 bod za každý celý rok praxe navíc 
nad rámec předmětného 
kvalifikačního kritéria 

6 bodů 

5. Expert F1 5.1 Finanční a/nebo ekonomické poradenství daného Experta u PPP projektu 
Dopravní infrastruktury. 
Daný Expert musel poskytovat finanční a/nebo ekonomické poradenství 
počínaje ode dne zahájení zadávacího řízení na danou veřejnou 
zakázku alespoň do podání nabídek. 
Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že není rozhodné, zda bylo 
předmětné poradenství poskytováno veřejnému či soukromému sektoru, 
popř. zda se jednalo o český či zahraniční PPP projekt. 

2 body za každý referenční projekt 
nad rámec požadované technické 
kvalifikace dle čl. 5.4.1 této ZD 

6 bodů 

5.2 Délka praxe nad rámec kvalifikačního kritéria minimálně pěti (5) let 
profesní praxe v poskytování finančního a/nebo ekonomického 
poradenství u PPP projektů. 

1 bod za každý celý rok praxe navíc 
nad rámec předmětného 
kvalifikačního kritéria 

6 bodů 

6. Expert F2 6.1 Finanční a/nebo ekonomické poradenství daného Experta u PPP projektu 
Dopravní infrastruktury. 
Daný Expert musel poskytovat finanční a/nebo ekonomické poradenství 
počínaje ode dne zahájení zadávacího řízení na danou veřejnou 
zakázku alespoň do podání nabídek. 
Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že není rozhodné, zda bylo 
předmětné poradenství poskytováno veřejnému či soukromému sektoru, 
popř. zda se jednalo o český či zahraniční PPP projekt. 

2 body za každý referenční projekt 
nad rámec požadované technické 
kvalifikace dle čl. 5.4.1 této ZD 

6 bodů 

  



54 z 41 

 

 

  6.2 Délka praxe nad rámec kvalifikačního kritéria minimálně čtyř (4) let 
profesní praxe v poskytování finančního a/nebo ekonomického 
poradenství u PPP projektů. 

1 bod za každý celý rok praxe navíc 
nad rámec předmětného 
kvalifikačního kritéria 

6 bodů 

7. Expert F3 7.1 Finanční a/nebo ekonomické poradenství daného Experta u PPP projektu 
Dopravní infrastruktury. 
Daný Expert musel poskytovat finanční a/nebo ekonomické poradenství 
počínaje ode dne zahájení zadávacího řízení na danou veřejnou 
zakázku alespoň do podání nabídek. 
Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že není rozhodné, zda bylo 
předmětné poradenství poskytováno veřejnému či soukromému sektoru, 
popř. zda se jednalo o český či zahraniční PPP projekt. 

2 body za každý referenční projekt 
nad rámec požadované technické 
kvalifikace dle čl. 5.4.1 této ZD 

6 bodů 

7.2 Délka praxe nad rámec kvalifikačního kritéria minimálně osmi (8) let 
profesní praxe v poskytování finančního a/nebo ekonomického 
poradenství. 

1 bod za každý celý rok praxe navíc 
nad rámec předmětného 
kvalifikačního kritéria 

6 bodů 

8. Expert F4 8.1 Finanční a/nebo ekonomické poradenství daného Experta u PPP projektu 
Dopravní infrastruktury. 
Daný Expert musel poskytovat finanční a/nebo ekonomické poradenství 
počínaje ode dne zahájení zadávacího řízení na danou veřejnou 
zakázku alespoň do podání nabídek. 
Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že není rozhodné, zda bylo 
předmětné poradenství poskytováno veřejnému či soukromému sektoru, 
popř. zda se jednalo o český či zahraniční PPP projekt. 

2 body za každý referenční projekt 
nad rámec požadované technické 
kvalifikace dle čl. 5.4.1 této ZD 

6 bodů 

8.2 Délka praxe nad rámec kvalifikačního kritéria minimálně osmi (8) let 
profesní praxe v poskytování finančního a/nebo ekonomického 
poradenství. 

1 bod za každý celý rok praxe navíc 
nad rámec předmětného 
kvalifikačního kritéria 

6 bodů 

9. Expert T1 9.1 Technické poradenství daného Experta u PPP projektu Dopravní 
infrastruktury. Daný Expert musel poskytovat technické poradenství 
počínaje ode dne zahájení zadávacího řízení na danou veřejnou 
zakázku alespoň do podání nabídek. Pro vyloučení pochybností 
Zadavatel uvádí, že není rozhodné, zda bylo předmětné poradenství 
poskytováno veřejnému či soukromému sektoru, popř. zda se jednalo o 
český či zahraniční PPP projekt. 

2 body za každý referenční projekt 
nad rámec požadované technické 
kvalifikace dle čl. 5.4.1 této ZD 

6 bodů 

  



55 z 41 

 

 

  9.2 Délka praxe nad rámec kvalifikačního kritéria minimálně pěti (5) let 
profesní praxe v poskytování technického poradenství u PPP 
projektů. 

1 bod za každý celý rok praxe navíc 
nad rámec předmětného 
kvalifikačního kritéria 

6 bodů 

10. Expert T2 10.1 Technické poradenství daného Experta u PPP projektu Dopravní 
infrastruktury. Daný Expert musel poskytovat technické poradenství 
počínaje ode dne zahájení zadávacího řízení na danou veřejnou 
zakázku alespoň do podání nabídek. Pro vyloučení pochybností 
Zadavatel uvádí, že není rozhodné, zda bylo předmětné poradenství 
poskytováno veřejnému či soukromému sektoru, popř. zda se jednalo o 
český či zahraniční PPP projekt. 

2 body za každý referenční projekt 
nad rámec požadované technické 
kvalifikace dle čl. 5.4.1 této ZD 

6 bodů 

10.2 Délka praxe nad rámec kvalifikačního kritéria minimálně čtyř (4) let 
profesní praxe v poskytování technického poradenství u PPP 
projektů. 

1 bod za každý celý rok praxe navíc 
nad rámec předmětného 
kvalifikačního kritéria 

6 bodů 

11. Expert T3  Není předmětem hodnocení 5.4.1  

12. Expert T4  Není předmětem hodnocení 5.4.1  



 

56 z 65 

Zkušeností s PPP projekty ve smyslu výše uvedené tabulky se rozumí jeden obchodní případ (tj. jeden 
smluvní vztah s jedním objednatelem). 

U členů realizačního týmu a hodnocených zkušeností s PPP projekty a délky praxe prokazované nad 
rámec technické kvalifikace ve smyslu čl. 5.4.1 této ZD uvedených v bezprostředně předcházející 
tabulce budou v životopisech Expertů doplněny veškeré údaje nezbytné pro posouzení, zda 
zkušenosti s PPP projekty a délka praxe prokazovaná nad rámec technické kvalifikace ve smyslu čl. 
5.4.1 této ZD uvedené pro účely hodnocení splňují kritéria pro udělení bodů v rámci hodnocení 
nabídek. 

Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že mezi zkušenostmi členů realizačního týmu s PPP 
projekty uvedenými dodavatelem pro účely naplnění hodnotících kritérií dle tohoto čl. 7.1 a mezi 
profesní praxí členů realizačního týmu, kterou dodavatel uvedl v životopisu ve smyslu čl. 5.4.1 této 
ZD pro účely splnění podmínek technické kvalifikace, může dojít k časovému překrytí. Zadavatel dále 
uvádí, že hodnoceny budou pouze takové PPP projekty, jimiž účastník neprokazoval splnění 
technické kvalifikace u daného Experta ve smyslu čl. této ZD. 

 
7.1.1 Pravidlo pro posuzování nadměrného počtu uplatněných zkušeností 

Jestliže dodavatel uvede (uplatní) pro účely hodnocení nabídek více zkušeností s PPP projekty, resp. 
více let praxe, než kolik je uvedeno jako maximální počet v tabulce výše, Zadavatel bude hodnotit 
pouze maximální stanovený počet zkušeností, resp. let praxe. Z uvedených zkušeností s PPP projekty 
Zadavatel posoudí pouze ty, které budou uvedeny (uplatněny) v nižším pořadí. 

Zadavatel stanovil, že dodavatel je oprávněn pro účely hodnocení nabídek uplatnit maximálně 3 
zkušenosti Experta (v případě způsobilosti všech těchto zkušeností pak získá maximální možný 
bodový zisk, tj. 6 bodů), dodavatel však uvedl (uplatnil) pro účely hodnocení nabídek celkem 5 
zkušeností daného Experta, pak Zadavatel posoudí pouze první 3 uvedené (uplatněné) zkušenost 
(neboť mají nižší pořadí), přičemž čtvrtou a pátou zkušenost posuzovat nebude; tento postup platí i 
pro případ, že by některá z prvních 3 uvedených (uplatněných) zkušeností (či všechny) byla z pohledu 
splnění podmínek pro hodnocení nabídek nezpůsobilá. 

7.1.2 Počet bodů dílčího hodnotícího kritéria 

Přidělování bodů v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude probíhat tak, že hodnotící komise 
přidělí body dle výše uvedené tabulky. Dosažené body se přepočtou dle následujícího vzorce 

 

kde hodnota 0,65 tvoří koeficient, tj. váhu dílčího kritéria hodnocení „Zkušenosti členů realizačního 
týmu“. Výsledné bodové hodnocení bude zaokrouhleno na dvě desetinná místa. 

7.2 Celková nabídková cena 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude hodnocena celková nabídková cena stanovená za 
kompletní předmět veřejné zakázky. 

Nabídce s nejnižší nabídkovou cenou ze všech hodnocených nabídek bude přiřazeno 100 bodů, 
každé nabídce s vyšší nabídkovou cenou potom počet bodů, který odpovídá vzorci 

 



 

57 z 65 

Výsledné bodové hodnocení bude vynásobeno koeficientem 0,35 (tj. váhou tohoto dílčího hodnotícího 
kritéria) a následně bude zaokrouhleno na dvě desetinná místa. 

7.3 Celkové hodnocení 

Celkový počet bodů je dán součtem počtu bodů získaných v rámci získaných v rámci dílčích 
hodnotících kritérií č. 1 a 2. Nabídka, která získá nejvyšší počet bodů, bude hodnotící komisí 
vyhodnocena jako nejvhodnější. Ostatní nabídky budou hodnotící komisí seřazeny dle počtu 
získaných bodů sestupně za nejvhodnější nabídkou a jejich pořadí bude očíslováno. 

8 Podmínky Zadavatele 

8.1 Obchodní a platební podmínky 

Obchodní podmínky, které nejsou výslovně uvedeny v textu ZD, jsou stanoveny ve Smlouvě, která je 
nedílnou součástí ZD jako Příloha č. 2. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ požaduje, aby v případě společné 
účasti více dodavatelů nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku odpovědnost společně 
a nerozdílně. 

8.2 Ostatní podmínky zadávacího řízení 

(a) Zadavatel si dále vyhrazuje, že vybraný dodavatel nebo jeho poddodavatel, který bude plnit 
předmět této veřejné zakázky, nesmí podat žádost o účast či nabídku do zadávacího řízení na 
výběr koncesionáře Projektu, nesmí se stát koncesionářem pro Projekt ani poddodavatelem 
koncesionáře pro Projekt. Podáním nabídky do této veřejné zakázky s těmito výhradami 
dodavatel výslovně souhlasí. Splnění této podmínky bude vybraný dodavatel povinen zajistit 
také v rámci přípravy zadávacích podmínek na výběr koncesionáře pro Projekt. 

(b) Způsob předložení nabídky dodavatele, rozsah a způsob zpracování nabídky dodavatele, 
včetně příslušného návrhu Smlouvy, stejně jako veškeré ostatní náležitosti ve vztahu 
dodavatele k zadávacímu řízení, musí být uskutečněny v souladu s podmínkami tohoto 
zadávacího řízení uvedenými v těchto Zadávacích podmínkách. 

(c) Zadavatel nepřiznává dodavateli právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím 
řízení, tím není dotčeno ustanovení § 40 odst. 6 ZZVZ. Současně Zadavatel nebude 
požadovat náhradu nákladů na realizaci tohoto zadávacího řízení na dodavateli, a to ani 
formou úhrady skutečně vzniklých nákladů ani formou poplatků za účast dodavatele v tomto 
zadávacím řízení. 

(d) Veškeré náklady nebo výdaje vzniklé v souvislosti s realizací veřejné zakázky 

(e) dodavatelem jsou již zahrnuty v nabídkové ceně v souladu s čl. 66 této ZD, případně je k jejich 
úhradě povinen dodavatel. Dodavatel není oprávněn na Zadavateli požadovat jejich 
proplacení mimo rámec nabídkové ceny ani odmítnout provedení jejich úhrady z vlastních 
zdrojů. 

(f) Zadavatel nenese odpovědnost za omyly, mylná tvrzení, nesprávný výklad nebo jakákoli 
opomenutí nebo chybné informace získané dodavatelem z jiných pramenů než ze ZD. 

(g) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli v 
nabídkách. Zadavatel vyloučí dodavatele ze zadávacího řízení v případě, že dodavatel uvede 
ve své nabídce nepravdivé údaje. 

(h) Zadavatel dále upozorňuje, že v souladu s textem nařízení Rady (EU) 2022/576, kterým se 
mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, nesmí být smlouva uzavřena s: 



 

58 z 65 

a. jakýmkoliv ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku; 

b. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a) výše, nebo 

c. fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenu a) nebo b) výše, 

včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo 
společně s nimi. 

(i) Zadavatel požaduje, aby každý dodavatel garantoval, že v případě výběru jeho nabídky, 
uzavření smlouvy a plnění veřejné zakázky nedojde k porušení právních předpisů a rozhodnutí 
upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo Zadavatel vázáni. Za 
tímto účelem dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení dle Přílohy č. 6 této ZD. 

(j) Informace a údaje uvedené v ZD a jejích přílohách vymezují závazné požadavky Zadavatele 
na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a 
bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 
Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v ZD bude považováno za nesplnění 
podmínek pro zadání této veřejné zakázky s možným následkem vyloučení dodavatele z další 
účasti v zadávacím řízení dle § 48 ZZVZ. 

(k) Dodavatel může nad rámec uvedeného minimálního počtu 12 Expertů – členů realizačního 
týmu ve smyslu čl. 5.4.1 této ZD – předložit ve své nabídce profesní životopisy dalších osob, 
které hodlá při plnění veřejné zakázky využít. Zadavatel však pro tyto osoby požaduje 
minimálně 3 roky profesní praxe v daném oboru (právní poradenství, finanční a/nebo 
ekonomické poradenství, technické poradenství v oblasti infrastrukturních projektů / 
investorská příprava staveb silniční dopravní infrastruktury) (dále také jako „Další osoby“). Z 
předložených životopisů musí minimální délka požadované praxe vyplývat. 

9 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Podmínkou účasti v tomto zadávacím řízení je předložení nabídky obsahující dokumenty a informace 
požadované Zadavatelem v ZD či ZZVZ. Zadavatel doporučuje nabídku zpracovat ve struktuře 
podrobně specifikované v tomto článku. 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Zadavatel nepřipouští varianty 
nabídky. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí 
účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 
nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v 
tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

9.1 Struktura nabídky 

Pro zpracování nabídky Zadavatel doporučuje v souladu s § 103 odst. 2 ZZVZ, aby podaná nabídka 
dodavatele byla zpracována v níže stanovené struktuře řazení dokladů a dokumentů: 

Oddíl A – Obecná část: 
a) Krycí list – Formulář, který tvoří Přílohu č. 1 této ZD, obsahující základní údaje o dodavateli; 

b) Dodavatelem vyplněný formulář – vzor čestného prohlášení k mezinárodním sankcím, který 
tvoří Přílohu č. 6 této ZD; 

c) Plné moci – Doklady osvědčující oprávnění jednat za dodavatele či za jiné osoby 
(fakultativně). 

Oddíl B – Kvalifikační část a hodnocení zkušeností členů realizačního týmu: 



 

59 z 65 

a) Základní způsobilost – Doklady prokazující splnění základní způsobilosti; 

b) Profesní způsobilost – Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti; 

c) Čestná prohlášení a životopisy členů realizačního týmu – Vyplněné formuláře, které tvoří 
Přílohu č. 3 a Přílohu č. 4 této ZD; 

d) Plné moci – Doklady osvědčující oprávnění jednat za dodavatele či za jiné osoby 
(fakultativně). 

Oddíl C – Smluvní dokumenty a nabídková cena: 
a) Smlouva – Návrh Smlouvy tvořící Přílohu č. 2 této ZD (včetně příloh) obsahující smluvní 

ujednání, obchodní podmínky a nabídkovou cenu; 

b) Seznam poddodavatelů – Vyplněný formulář, který tvoří Přílohu č. 5 této ZD; 

c) Smlouva uzavřená mezi dodavateli podávajícími společnou nabídku (fakultativně); 

d) Plné moci – Doklady osvědčující oprávnění jednat za dodavatele či za jiné osoby 
(fakultativně). 

e) Ostatní dokumenty. Součástí nabídky mohou být další informace či dokumenty vyplývající z 
požadavků Zadavatele nebo z vlastní vůle účastníka (fakultativně). 

Zadavatel doporučuje, aby všechny uvedené dokumenty tvořící jeden Oddíl nabídky byly spojeny do 
jednoho celistvého souboru ve formátu PDF. 

9.2 Podmínky pro podání nabídky 

Dodavatel je oprávněn podat nabídku ve lhůtě pro podání nabídek stanovené v souladu s § 57 ZZVZ 
a uvedené v čl. 9.3 této ZD, přičemž nabídky je možné podávat výhradně v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje NEN dostupného na internetové adrese 
https://nen.nipez.cz/profil/mdcr dle tam uvedených podmínek a pokynů. 

Dodavatel je povinen elektronicky podanou nabídku chránit před neoprávněným čtením formou 
šifrování jejího obsahu. Dodavatel pro tyto účely použije certifikát veřejného klíče, který je uveden v 
detailu příslušného zadávacího postupu v sekci Zadávací dokumentace. Elektronická nabídka musí 
být zašifrována poskytnutým certifikátem pro zašifrování nabídky. Nabídka zašifrována jiným 
certifikátem se nebude považovat za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude přihlížet. 

Pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje NEN musí být dodavatel řádně 
registrován v NEN, přičemž registrace není okamžitá a může trvat i několik dnů. Zároveň musí být 
nabídka podána v souladu s požadavky systému NEN. 

Podrobné informace o elektronickém nástroji NEN a pravidla a pokyny pro podání nabídky 
elektronicky v nástroji NEN naleznete v dokumentech dostupných na internetové adrese 
https://nen.nipez.cz/prirucky-vse. 

Počet vkládaných souborů do systému NEN není omezen. Systém NEN podporuje přílohy do 
maximální velikosti 110 MB na jeden soubor. Větší přílohy musí být rozděleny do samostatných 
souborů pomocí ZIP algoritmu. 

Zadavatel upozorňuje, že nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. 
Zadavatel doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 
nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání. 

Nabídky, které nebyly podány způsobem stanoveným v této ZD, se nepovažují ve smyslu § 28 odst. 
2 ZZVZ za podané a v průběhu zadávacího řízení této VZ se k nim nepřihlíží (tj. takové nabídky 
nebudou ze strany Zadavatele posuzovány, ani hodnoceny). 

https://nen.nipez.cz/profil/mdcr
https://nen.nipez.cz/prirucky-vse


 

60 z 65 

9.3 Lhůta pro podání nabídek a otevírání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek a termín otevírání nabídek jsou uvedeny v oznámení o zahájení zadávacího 
řízení ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie, a dále na profilu 
Zadavatele v NEN. 

Vzhledem k přijímání nabídek pouze v elektronické podobě neproběhne veřejné otevírání nabídek. 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že ve smyslu ust. § 242 odst. 5 písm. b) ZZVZ prodloužil lhůtu pro podání 
nabídek. 

10 Poddodavatelé 

Dodavatel je v nabídce povinen uvést ve formě čestného prohlášení, které konkrétní části plnění z 
veřejné zakázky hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, uvést seznam poddodavatelů, pokud jsou 
účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvést, kterou část veřejné zakázky bude každý z 
poddodavatelů plnit. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje využít vzor čestného prohlášení, který tvoří Přílohu č. 5 této ZD. 

Zadavatel neomezuje množství služeb, které je možné poskytnout prostřednictvím poddodavatelů. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že změna poddodavatelů v průběhu plnění veřejné zakázky je 
možná pouze po předchozím písemném souhlasu Zadavatele za podmínek uvedených ve Smlouvě. 

11 Zadávací dokumentace a vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, 
sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně 
změn či doplnění zadávací dokumentace podle § 99 ZZVZ, včetně formulářů podle § 212 ZZVZ a 
výzev uvedených v příloze č. 6 ZZVZ. 

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu Zadavatele v NEN. 
Tamtéž budou uveřejňovány i vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace této veřejné 
zakázky. 

Dodavatelé jsou oprávněni po Zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace, a to 
v souladu s ust. § 98 ZZVZ. Dodavatelé mohou využití vzor žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace, který tvoří Přílohu č. 7 této ZD. 

Zadavatel upozorňuje, že s využitím ust. § 242 odst. 5 ZZVZ stanovil, že námitky proti zadávací 
dokumentaci je možno podat nejpozději 72 hodin před koncem lhůty pro podání nabídek. Tento 
termín je pak rozhodný také pro běh lhůt dle § 98 odst. 1 ZZVZ. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena nejpozději 8 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání námitek proti zadávací dokumentaci stanovené dle § 242 odst. 5 ZZVZ. 
Na základě později doručené žádosti již není Zadavatel dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ povinen vysvětlení 
poskytnout. Pokud Zadavatel vysvětlení na opožděně podanou žádost poskytne, není povinen 
dodržet lhůty pro poskytnutí vysvětlení stanovené ZZVZ. 

Vysvětlení zadávací dokumentace může provést Zadavatel také z vlastního podnětu v souladu s ust. 
§ 98 odst. 1 ZZVZ. 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné formě zasílat 
prostřednictvím NEN či jiným způsobem v souladu se ZZVZ. Zadavatel ve lhůtě dle ZZVZ uveřejní 
vysvětlení a případné související dokumenty, vč. přesného znění žádosti, na profilu Zadavatele. 

12 Přílohy zadávací dokumentace 

Součástí ZD jsou následující přílohy. 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 



 

61 z 65 

Příloha č. 2: Návrh Smlouvy o poskytování služeb, včetně příloh 

Příloha č. 3: Vzor čestného prohlášení člena realizačního týmu 

Příloha č. 4: Vzor profesního životopisu člena realizačního týmu 

Příloha č. 5: Vzor čestného prohlášení o poddodavatelích 

Příloha č. 6: Vzor čestného prohlášení k mezinárodním sankcím 

Příloha č. 7: Vzor žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Příloha č. 8: Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních požadavků 
 

V Praze dne 

 
 

 
   

 

Ing. Martin Janeček 

ředitel Odboru liniových staveb a silničního správního úřadu 



 

62 z 65 

Příloha č. 2 smlouvy - Rozklad ceny za poskytování služeb na milníky a experty (členy realizačního týmu) 
      
Pokyny pro zpracování Tabulky č. 1:      

Dodavatel vyplní pouze žlutě označená pole.     

Tabulka č. 1 je Zadavatelem nastavena tak, aby se buňky ve sloupci "Cena v Kč bez DPH" při zadání nabídkové ceny za jednotlivé milníky 
odpovídající Zadavatelem stanovenému poměru z celkové nabídkové ceny zbarvily zeleně. Jedná se o automatickou kontrolu splnění 
procentuálního poměru dílčích nabídkových cen.  
Buňky ve sloupci "Výše DPH" a "Cena včetně DPH" se po vyplnění žlutých polí vyplní automaticky.  

      

Tabulka č. 1  

Milníky  plnění veřejné zakázky 
Zadavatelem stanovené 

hodnoty za jednotlivé milníky  
Cena  

(v Kč bez DPH)  
Výše DPH  

(sazba 21 %) 
Cena  

(včetně DPH) 

 

 

Zahájení předkvalifikace 10 % celkové nabídkové ceny 
v Kč bez DPH 

 
(Commence pre-qualification)  
Vyhodnocení předkvalifikace 15 % celkové nabídkové ceny 

v Kč bez DPH 
 

(Pre-qualification announced)  
Soutěžní dialog 30% celkové nabídkové ceny 

v Kč bez DPH 
 

(Competitive dialogue)  
Výzva k podání nabídek 10 % celkové nabídkové ceny 

v Kč bez DPH 
 

(Bidding commenced)  
Nabídky vyhodnoceny 15 % celkové nabídkové ceny 

v Kč bez DPH 
 

(Award)  
Finanční uzavření 20 % celkové nabídkové ceny 

v Kč bez DPH 
 

(Financial close)  

Celková nabídková cena 
100 % celkové nabídkové ceny 

v Kč bez DPH 
24 980 000.00  5 245 800.00  30 225 800.00  

 
 

     

      
  



 

63 z 65 

Pokyny pro zpracování Tabulky č. 2:      
Dodavatel vyplní pouze žlutě označená 
pole      

Denní sazbou v Kč bez DPH se rozumí cena za jeden (1) člověkoden (za 8hodinový pracovní den) jednoho (1) člena realizačního týmu - 
Experta ve smyslu čl. 5.4.1. ZD a Dalších osob ve smyslu čl. 8.2. písm. j) ZD  

      

Tabulka č. 2     

Člen realizačního týmu - Expert a  
Další osoba 

Denní sazba  
(v Kč bez DPH)     

L1                                     

L2                                     

L3                                     

L4                                     

F1                                     

F2                                     

F3                                     

F4                                     

T1                                     

T2                                     

T3                                     

T4                                     

Další osoba                                      
 



 

64 z 65 

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 

 

Poř.č.  
Seznam poddodavatelů, kterými 
hodlá účastník zadávacího řízení 
plnit část veřejné zakázky  

Specifikace částí veřejné zakázky, 
které hodlá účastník zadávacího 
řízení plnit prostřednictvím 
poddodavatelů 

1 

White & Case LLP, 19, Place Vendôme  
|  75001 Paris, Francie 

Jean-Luc Champy, advokát 

Poskytování právního poradenství 
zejména v rozsahu PPP aspektů – 
odpovídající prokázání technické 
kvalifikace - Expert L1 

2 

Hillbridges, s.r.o., Gorkého 4, 811 01 
Bratislava, Slovenská republika, IČ: 36 
799 327 

Mgr. Hodál Peter, advokát 

Poskytování právního poradenství 
zejména v rozsahu PPP aspektů – 
odpovídající prokázání technické 
kvalifikace - Expert L2 

3 

Mgr. Bc. DAVID WILHELM, advokát, 
OSVČ, Na příkopě 854/14, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, IČ: 03827453 

White & Case, s.r.o., advokátní 
kancelář, Na příkopě 854/14, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, IČ: 07744536 

Poskytování právního poradenství 
zejména v rozsahu smluvních a PPP 
aspektů – odpovídající prokázání 
technické kvalifikace - Expert L4 

4 

Karel Kolář, OSVČ, Středová 393, 252 
45 Zvole, IČ: 02273462 

Poskytování finančního a/nebo 
ekonomického poradenství zejména 
v rozsahu PPP aspektů – odpovídající 
prokázání technické kvalifikace - Expert 
F1  

5 

Michal Miklovič, OSVČ, Broumovská 
3448, 272 04 Kladno, IČ: 07995491 

Poskytování finančního a/nebo 
ekonomického poradenství zejména 
v rozsahu aspektů projektového 
financování – odpovídající prokázání 
technické - Expert F3 

6 Digital Construction Consulting s.r.o., 
Stupkova 1441/7, 170 00 Praha 7, IČ: 
11637498 

doc. Ing. Josef Žák, Ph.D. 

Poskytování technického poradenství 
zejména v rozsahu investorské přípravy 
staveb pozemních komunikací a využití 
metody BIM – odpovídající prokázání 
technické kvalifikace - Expert T3 

 
  



 

65 z 65 

Příloha č. 4 – Seznam členů realizačního týmu 

 

Funkce člena realizačního týmu  Jméno a příjmení 

Expert L1  

Expert L2  

Expert L3  

Expert L4  

Expert F1  

Expert F2  

Expert F3  

Expert F4  

Expert T1  

Expert T2  

Expert T3  

Expert T4  

 
 

 


